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UVODNE NAPOMENE  
 

Provedbeni program je kratkoročni akt strateškog planiranja izrađen u skladu s odredbama Zakonom o 

sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (NN 123/17 i 151/22), te Uredbe 

o smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN 37/23). Njegova je svrha definirati provedbu ciljeva 

javnih politika utvrđenih u Programu Vlade Republike Hrvatske i hijerarhijski nadređenim aktima 

strateškog planiranja, a donosi se za razdoblje trajanja mandata Vlade. 

 

Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa Ministarstva unutarnjih poslova za razdoblje 2024. 

– 2028., za 2025. godinu (u daljnjem tekstu: Izvješće), izrađeno je radi ispunjavanja zakonske obveze 

izvještavanja propisane Zakonom o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 

Hrvatske. 

 

Sukladno Pravilniku o rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog 

planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 

(NN 44/23), izvješće o napretku u provedbi mjera, aktivnosti i projekata iz Provedbenog programa, kao i 

o ostvarenju pripadajućih pokazatelja rezultata dostavlja se Koordinacijskom tijelu u sustavu strateškog 

planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske. 

 

Provedbeni program (Klasa: NK-953-01/24-03/58, Urbroj: 511-01-142-24-14), donio je potpredsjednik 

Vlade i ministar unutarnjih poslova dr.sc. Davor Božinović u rujnu 2024. godine. Program obuhvaća 

provedbu mjera iz nadležnosti: 

 

 Ravnateljstva policije 

 Ravnateljstva civilne zaštite  

 Uprave za europske poslove, međunarodne odnose i fondove EU  

 Uprave za ljudske potencijale  

 Centra za forenzična ispitivanja, istraživanja i vještačenja ''Ivan Vučetić'' 

 Samostalnog sektora za informacijske i komunikacijske sustave 
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1. PREGLED STANJA  
 

Provedba mjera iz nadležnosti Ministarstva unutarnjih poslova (u daljnjem tekstu: Ministarstvo) odvijala 

se u stabilnom sigurnosnom okruženju, obilježenom kontinuiranim migracijskim pritiscima, osobito na 

vanjskim granicama Europske unije, povećanim potrebama za jačanjem unutarnje sigurnosti te rastućim 

društvenim očekivanjima u području zaštite ljudskih prava i suzbijanja svih oblika diskriminacije i nasilja. 

U takvim okolnostima bilo je nužno dodatno ulagati u infrastrukturne i razvojne projekte, kao i u jačanje 

ljudskih kapaciteta kroz inicijalno obrazovanje, specijalističke programe i kontinuirano stručno 

usavršavanje policijskih službenika, s posebnim naglaskom na područja ljudskih prava, nediskriminacije, 

zaštite ranjivih skupina i profesionalnog postupanja. 

Aktivnosti su bile usmjerene ne samo na otkrivanje i suzbijanje kriminaliteta te jačanje kapaciteta za 

istraživanje rastućeg kibernetičkog kriminaliteta i terorističkih prijetnji, već i na prevenciju. Kriminalitet, 

nasilje i drugi oblici društveno neprihvatljivog ponašanja izravno ugrožavaju sigurnost građana, osobito 

ranjivih skupina, narušavaju povjerenje u institucije te negativno utječu na društveni i gospodarski razvoj. 

Sustavna i odgovorna provedba preventivnih aktivnosti doprinosi zaštiti pojedinaca, jačanju povjerenja 

građana u institucije te dugoročnoj stabilnosti društva. 

S tim u vezi, nastavljeno je s kontinuiranim provođenjem preventivnih programa, projekata i aktivnosti, 

prilagođavajući način njihove provedbe novim okolnostima kako bi se očuvala učinkovitost mjera, osnažila 

sigurnost ranjivih skupina te osigurao kontinuitet edukacije i informiranja građana.  

Prometna policija pritom je bila snažno usmjerena na provedbu mjera i aktivnosti radi povećanja sigurnosti 

u cestovnom prometu i poticanja odgovornog prometnog ponašanja. 

Uprava za granicu poseban je naglasak stavila na nastavak nabave i obnove voznog parka te tehničke 

opreme radi unaprjeđenja obavljanja poslova granične policije na kopnu, moru i u zračnim lukama. 

Istodobno su se provodile aktivnosti vezane uz siguran povratak državljana trećih zemalja te se nastavila 

uspješna i kontinuirana suradnja s FRONTEX-om. 

Poseban naglasak stavljen je na razvoj interoperabilnih kapaciteta, modernizaciju opreme i tehnike, 

jačanje specijalističkih znanja i vještina te provedbu integriranog upravljanja granicom. 

Mjere i prioritetne aktivnosti intervencijskih snaga Zapovjedništva za intervencije bile su usmjerene na 

unaprjeđenje operativnih sposobnosti policije za postupanje u visokorizičnim sigurnosnim situacijama, uz 

dosljedno poštivanje načela zakonitosti, zaštite ljudskih prava i zabrane diskriminacije.  

U području europskih poslova, nakon što je 11. lipnja 2024. godine na snagu stupio Pakt o migracijama i 

azilu čija primjena počinje u lipnju 2026., Europska komisija je donijela Zajednički plan provedbe za Pakt 

o migracijama i azilu temeljem kojeg su sve države članice bile u obvezi izraditi nacionalne provedbene 

planove za provedbu Pakta. Hrvatska zagovara pravedniji i održiviji pristup upravljanju migracijama i stoga 

ima važnu ulogu u izradi i implementaciji politika i pravnih okvira.  

Predstavnici Ministarstva su aktivno sudjelovali na sastancima Vijeća (ministara) za unutarnje poslove 

kao i na sastancima drugih radnih tijela Europske unije te pridonijeli usvajanju općeg pristupa za Uredbu 

o vraćanju državljana trećih zemalja koje nezakonito borave u EU, općeg pristupa za Uredbu o zajedničkoj 

listi sigurnih zemalja porijekla i općeg pristupa za Uredbu o primjeni koncepta sigurne treće zemlje. Sve 

tri uredbe značajno će olakšati provedbu Pakta o migracijama i azilu. Također, predstavnici Ministarstva 

sudjelovali su na sastanku Vijeća u okviru kojega je postignut dogovor o Provedbenoj odluci Vijeća o 

solidarnim doprinosima država članica za 2026. godinu, a kojim je Hrvatska izuzeta od davanja 

nacionalnih solidarnih doprinosa u Godišnju pričuvu solidarnosti. Aktivno se pridonijelo usvajanju 
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političkog dogovora o produljenju privremene zaštite raseljenih osoba iz Ukrajine do ožujka 2027. godine. 

Predstavnici Ministarstva sudjelovali su i u donošenja zaključaka Vijeća o prioritetima EU-a u borbi protiv 

kriminala za ciklus EMPACT-a za razdoblje 2026.-2029.  

Potrebno je istaknuti ulogu u pripremi ministarskih trilateralnih sastanaka Republike Hrvatske, Republike 

Slovenije i Talijanske Republike (HR-SI-IT), na kojima je dogovorena provedba zajedničkih trilateralnih 

policijskih ophodnji na hrvatskoj granici s Bosnom i Hercegovinom, u svrhu učinkovitijeg nadzora vanjske 

i unutarnje schengenske granice te suzbijanja krijumčarenja migranata. Provedba navedenih ophodnji 

započela je 16. lipnja 2025. godine. Također je značajna uloga u pripremi sastanka ministara unutarnjih 

poslova u okviru hrvatskog predsjedanja Salzburškim forumom održanog 17. i 18. lipnja 2025. u Zagrebu, 

na kojem je usvojena Zajednička ministarska deklaracija. Nadalje, valja istaknuti  sudjelovanje u pripremi 

3. sastanka Zajedničkog strateškog odbora za sigurnost Ministarstva unutarnjih poslova Republike 

Hrvatske i Ministarstva unutarnjih poslova Talijanske Republike, održanog 3. prosinca 2025. godine. Na 

sastanku  je dogovoreno intenziviranje operativne policijske suradnje u područjima suzbijanja kriminaliteta 

povezanog s drogama, financijskog i gospodarskog kriminaliteta, općeg kriminaliteta te kaznenih djela 

protiv okoliša, kao i poduzimanja daljnjih aktivnosti radi što skorijeg usvajanja Sporazuma o policijskoj 

suradnji. 

U odnosu na sklapanje međunarodnih akata i ispunjavanje prioritetnih strateških ciljeva Vlade Republike 

Hrvatske iz nadležnosti Ministarstva, izvještajno razdoblje obilježilo je sklapanje međunarodnih akata koji 

za cilj imaju razvoj i jačanje međunarodne policijske suradnje Republike Hrvatske s državama članicama 

EU i drugim partnerskim zemljama, čime se ujedno doprinijelo razvoju rada hrvatske policije, ali i 

ostvarivanju vanjskopolitičkih prioriteta Republike Hrvatske.  

U području fondova u izvještajnom razdoblju, nakon donošenja zakonodavnog okvira na EU i nacionalnoj 

razini 2021. godine, ostvareni su svi preduvjeti za uspješnu provedbu Programa Fonda za unutarnju 

sigurnost (ISF) 2021.-2027., Programa Fonda za integrirano upravljanje granicama, Instrumenta za 

financijsku potporu u području upravljanja granicama i vizne politike (BMVI) 2021.-2027. i Programa 

Fonda za azil, migracije i integraciju (AMIF) 2021.-2027. Radi dodatnog unaprjeđenja  provedbe 

Programa ISF, Europskoj komisiji podnesen je zahtjev za izmjenu Programa, koji je odobren 16. prosinca 

2025. Radi uspješnije provedbe Programa BMVI, Europskoj komisiji podnesen je zahtjev za izmjenu 

Programa koji je odobren 17. studenog 2025. Također, radi unaprjeđenja provedbe Programa AMIF, 

Europskoj komisiji podnesena su dva zahtjeva za izmjenu Programa koji su odobreni 10. lipnja 2025. 

godine te 26. studenoga 2025. godine. 

Obavljanjem uloge Sektorski nadležnog tijela osigurano je pravodobno planiranje, učinkovita koordinacija 

te provedba projekata financiranih bespovratnim sredstvima Europske unije u okviru Programa 

Konkurentnost i kohezija (PKK) 2021.-2027., sukladno utvrđenim rokovima. Istodobno su provedene 

aktivnosti podrške i koordinacije projekata u sklopu programa Obzor Europa u području klastera „Civilna 

sigurnost za društvo“, programa Erasmus +, Programa za istraživanje i osposobljavanje Europske 

zajednice za atomsku energiju za razdoblje 2021.-2025. EURATOM - Područje fisije i fuzije, Nacionalnog 

plana oporavka i otpornosti 2021.-2026., Mehanizma unije za civilnu zaštitu te drugih međunarodnih 

izvora financiranja. Navedenim aktivnostima pružena je potpora provedbi strateških dokumenata, 

uključujući Strategiju upravljanja rizicima od katastrofa do 2030. godine te Nacionalni program 

protuminskog djelovanja Republike Hrvatske do 2026. godine. 

U području zakonodavstva osigurana je  pravodobna, kvalitetna i stručna izrada očitovanja, izvješća i 

pripremne dokumentacije u interesu Republike Hrvatske, odnosno Ministarstva, u postupcima povodom 

uključenja Republike Hrvatske u sporove koji se vode pred Sudom EU-a, Europskim sudom za ljudska 

prava (ELJSP), u postupcima zbog povrede prava EU-a te u drugim postupcima pred institucijama EU-a. 

Također je osigurano pravodobno preuzimanje i provedba pravne stečevine EU-a, kao i praćenje i 

primjena prakse Suda EU-a i Europskog suda za ljudska prava kao i pravodobna dostava odgovora na 

TRIS, SOLVIT te na druge upite i zahtjeve. 

Pravodobno i učinkovito obavljanje poslova i zadaća u Ministarstvu zahtijevalo je osiguravanje optimalnog 

broja zaposlenika, odgovarajuće usklađivanje znanja i sposobnosti policijskih službenika sa zahtjevima 

radnih mjesta. Uzimajući u obzir suvremene sigurnosne izazove, cilj je bio pružanje potpore razvoju 
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granične, kriminalističke, temeljne i prometne policije, kao i provedba mjera preventivne zdravstvene 

zaštite radi smanjenja bolovanja policijskih službenika. Zbog izražene fluktuacije policijskih službenika u 

Ministarstvu proveden je natječaj za upis polaznika u Program srednjoškolskog obrazovanja odraslih za 

zanimanje policajac/policajka za školsku godinu 2025./2026.  

Aktivnosti Ravnateljstva civilne zaštite bile su usmjerene na osiguranje pripravnosti i učinkovit odgovor 

na niz izvanrednih situacija, uključujući zrakoplovne nesreće, svinjsku kugu, obilne oborine, orkanske 

vjetrove, bujične poplave i požare. Svi zadaci su izvršavani profesionalno i pravovremeno, s naglaskom 

na zaštitu života građana i njihove imovine. 

Ravnateljstvo civilne zaštite imalo je ključnu ulogu u pružanju pomoći raseljenim osobama iz Ukrajine, 

uključujući prihvat, smještaj i integraciju u društvo. Odlukom Vlade RH osigurana su sredstva za 

financiranje troškova stambenog zbrinjavanja u privatnim smještajnim kapacitetima, čime je sklopljeno 

ukupno 2.584 ugovora, a 3.532 osobe su smještene u privatne objekte. U kolektivnim smještajima 

svakodnevno je bilo zbrinuto prosječno 2.100 raseljenih osoba. 

U području normativne nadogradnje sustava, civilne zaštite,  u lipnju 2025. godine donesen je Zakon o 

kritičnoj infrastrukturi, koji je implementirao EU direktivu 2022/2557 o otpornosti kritičnih subjekata. Ovaj 

Zakon omogućuje bolju identifikaciju i potvrdu kritičnih subjekata, jačanje njihove otpornosti te 

poduzimanje nužnih mjera za osiguranje isporuke ključnih usluga od vitalne važnosti za zdravlje, život 

građana i ekonomsku stabilnost zemlje. 

Ravnateljstvo civilne zaštite nastavilo je aktivnosti podizanja svijesti javnosti i edukacije, a tijekom 2025. 

godine ovim aktivnostima obuhvaćeno je 23.603 djece i učenika predškolske i školske dobi. 

Također, fokus aktivnosti bio je na korištenju sredstava iz EU fondova, što je omogućilo modernizaciju 

sustava civilne zaštite, nabavu nove opreme, obuku i osposobljavanje pripadnika, te povećanje njihove 

operativne spremnosti. 

Ključni izazov u provedbi mjera u 2025. godini bio je osigurati potpunu kompatibilnost nacionalnih 

informacijskih sustava s novim EU standardima posebno u kontekstu uvođenja Entry/Exit sustava i 

ETIAS-a. Informacijski sustavi za nadzor državne granice i sprječavanje ilegalnih migracija te suzbijanje 

terorizma i teškog kriminaliteta moraju biti u funkciji 24/7/365 što zahtjeva stalno ažuriranje programa, 

sigurnosne nadogradnje, testiranje interoperabilnosti i nadogradnju opreme. Također oružani sukobi, 

nestabilnost u susjednim regijama i globalne migracijske rute povećavaju važnost tehnološki naprednih 

sustava.  

U okviru rada Centra za forenzična ispitivanja, istraživanja i vještačenja ''Ivan Vučetić'' kontinuirano se 

provode aktivnosti vezane uz provjeru onesposobljenosti vatrenog oružja dostavljenog od strane 

policijskih uprava, pri čemu se ukazala potreba za daljnjim unaprjeđenjem prostornih i tehničkih 

kapaciteta. Radi osiguranja sigurnih, kvalitetnih i suvremenih uvjeta rada, nužno je modernizirati 

postojeću opremu te prilagoditi radni prostor specifičnim zahtjevima navedenih poslova. 

U tom smislu planira se obnova i prilagodba dijela postojećih prostornih kapaciteta, uključujući 

prenamjenu prostora koji se trenutno koristi za skladišne svrhe, kako bi se osigurali odgovarajući uvjeti 

za laboratorijski rad. Navedene aktivnosti usmjerene su na podizanje razine učinkovitosti, sigurnosti i 

usklađenosti s važećim standardima.  
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2. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

 

2.1. KRATKA ANALIZA STATUSA PROVEDBE MJERA  
 

Tablica 1 Status provedbe mjera Provedbenog programa 

R. BR. 
MJERE 

NAZIV MJERE 
STATUS PROVEDBE 

MJERE 

1. 
Izvršavanje poslova Upravljačkog tijela u sustavu upravljanja i kontrole za 

Program fonda za unutarnju sigurnost 
PROVEDENO 

2. 
Izvršenje poslova Upravljačkog tijela u sustavu upravljanja i  kontrole za 

Program Fonda za integrirano upravljanje granicama, Instrumenta za financijsku 
potporu u području upravljanja granicama i vizne politike 

KAŠNJENJE 

3. 
Izvršavanje poslova Upravljačkog tijela u sustavu upravljanja i kontrole za 

Program Fonda za azil, migracije i integraciju 
KAŠNJENJE 

4. 
Obavljanje poslova Sektorski nadležnog tijela s ciljem osiguranja maksimalne 

iskorištenosti bespovratnih sredstava iz VFO 2021.-2027. 
PROVEDENO 

5. 
Sudjelovanje u pripremi, izradi i provedbi svih međunarodnih ugovora i akata iz 

djelokruga Ministarstva 
PROVEDENO 

6. 
Poslovi postupanja u predmetima koji se vode pred institucijama EU, Sudom EU 

i Europskim sudom za ljudska prava 
PROVEDENO 

7. 
Izrada propisa, analiza i mišljenja vezano uz provedbu pravne stečevine EU,   

TRIS, SOLVIT i drugih predmeta 
PROVEDENO 

8. Djelotvorno upravljanje ljudskim resursima - Jačanje kapaciteta  hrvatske policije PROVEDENO 

9. Podizanje javne svijesti o problematici trgovanja ljudima PROVEDENO 

10. Provedba preventivnih aktivnosti na području borbe protiv korupcije PROVEDENO 

11. Promicanje policijskog zvanja i uloge policije u Domovinskom ratu PROVEDENO 

12. Poštujte naše znakove-početak školske godine PROVEDENO 

13. 
Podizanje stupnja osviještenosti i informiranosti starijih osoba i osoba s 

invaliditetom na temu imovinskog kriminaliteta 
PROVEDENO 

14. Provođenje kampanje "Manje oružja, manje tragedija“ PROVEDENO 

15. Unaprjeđenje sigurnosti cestovnog prometa   U TIJEKU 

16. 

Jačanje kapaciteta linije rada ratnih zločina na strateškoj (Ravnateljstvo policije) i 
regionalnoj razini (regionalni centri u Zagrebu, Osijeku, Splitu i Rijeci) u 

istraživanju ratnih zločina te prikupljanje saznanja za nestalim osobama i 
mogućim mjestima ukopa njihovih posmrtnih ostataka 

U TIJEKU 

17. 
Izgradnja objekta za potrebe jačanja kapaciteta MUP-a u području prevencije i 

suzbijanja terorizma te kibernetičke sigurnosti 
U TIJEKU 

18. 
Nastavak nabave i zanavljanje prijevoznih sredstava i tehničke opreme u svrhu 
unaprjeđenja provedbe poslova granične policije u unutrašnjosti područja RH 

ODUSTAJE SE 

19. 
Nabava i zanavljanje pomorskih plovila i tehničke opreme u svrhu unaprjeđenja 

nadzora  granice na moru 
U TIJEKU 

20. 
Uspostava sustava automatizirane granične kontrole u zračnim lukama (ABC 

sustavi) 
KAŠNJENJE 

21. 
Siguran povratak - vraćanje državljana trećih zemalja iz Prihvatnog centra za 

strance 
U TIJEKU 

22. 
Potpora u financiranju troškova smještaja i boravka stranaca u Prihvatnom 

centru za strance 
U TIJEKU 

23. Provedba svih potrebnih aktivnosti vezano uz suradnju s FRONTEX-om U TIJEKU 

24. 
Jačanje sigurnosti vanjske granice nabavom specijalizirane opreme za nadzor 

granica 
PROVEDENO 

25. Izgradnja vlastite optičke mreže i dodatne opreme U TIJEKU 

26. 
Povećati razinu znanja policijskih službenika o položaju te o načelima i 

metodama borbe protiv višestruke diskriminacije 
PROVEDENO 

27. Unaprijediti kvalitetu i dostupnost obrazovanja za ljudska prava PROVEDENO 

28. 
Izgradnja višenamjenske modularne jedinice za provođenje praktičnog dijela 

nastave policijskih službenika 
KAŠNJENJE 

29. Izgradnja novih i osuvremenjenje postojećih smještajnih kapaciteta KAŠNJENJE 

30. Uspostava obučno - simulacijskog centra izvrsnosti policije KAŠNJENJE 

31. 
Uspostava i opremanje modularnog objekta za praktičnu obuku vodiča i dresuru 

službenih pasa 
KAŠNJENJE 

32. 
Uspostava i opremanje modularnog objekta za provedbu bojevih gađanja (tzv. 
Gumena kuća) i nadogradnja postojećeg strelišta kroz uvođenje elektroničkih i 

padajućih meta 
KAŠNJENJE 
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33. 
Uspostava simulacijskog graničnog prijelaza za potrebe obrazovanja policijskog 

kadra 
KAŠNJENJE 

34. 
Obnova postojećih uredskih i smještajnih kapaciteta Uprave za posebne poslove 

sigurnosti 
NIJE POKRENUTO 

35. 
Izgradnja višenamjenske modularne jedinice za provođenje praktičnog dijela 

obuke policijskih službenika 
NIJE POKRENUTO 

36. Opremanje intervencijskih snaga MUP RH – CRISIS PROVEDENO 

37. 
Napredna radionica borbeno taktičkog pucanja za pripadnike intervencijskih 

jedinica - ACTS WORKSHOP 
PROVEDENO 

38. 
Jačanje kapaciteta ronilačkog centra s ciljem uklanjanja onečišćenja vodenih 

površina 
U TIJEKU 

39. 
Jačanje operativnih sposobnosti pripadnika specijalne i kriminalističke policije - 

streljana PU splitsko-dalmatinske 
KAŠNJENJE 

40. 
Uspostava  Nacionalnog policijskog centra za jačanje kompetencija i obuku 

(NPCO) u Vrbovcu sa smještajnim kapacitetom 
ODUSTAJE SE 

41. 
Stavljanje u funkciju novog Operativnog centra civilne zaštite - situacijskog 

središta za koordinaciju provedbe mjera civilne zaštite 
NIJE POKRENUTO 

42. Izgradnja i opremanje pet regionalnih centara civilne zaštite KAŠNJENJE 

43. 
Razvoj i modernizacija jedinstvenog sustava javnog uzbunjivanja i 

obavješćivanja 
NIJE POKRENUTO 

44. Izgradnja Nastavnog nacionalnog središta civilne zaštite  U TIJEKU 

45. 
Izrada smjernica za podizanje svijesti o smanjenju rizika od katastrofa (SROK) i 

sustava podataka o šteti i procjeni gubitaka – DrawData 
PROVEDENO 

46. 
Prekogranični pristup/strategija za poboljšanje procjene rizika od klizišta 

korištenjem inventara klizišta temeljenog na LiDAR-u“ – Lady 
U TIJEKU 

47. 
Jačanje modula CZ za odgovor na kemijske, biološke, radiološke i nuklearne 

(KBRN) rizike 
U TIJEKU 

48. Izgradnja strateških zaliha za odgovor na KBRN krize – ARCC U TIJEKU 

49. 
Izgradnja strateških zaliha za odgovor na prekogranične zdravstvene krize – 

TRUST 
U TIJEKU 

50. Razvoj i održavanje modula za zbrinjavanje – SHELTER U TIJEKU 

51. Razvoj operativnih sposobnosti za velike nesreće i katastrofe PROVEDENO 

52. Helikopterska potpora sustavu civilne zaštite U TIJEKU 

53. Potpora sustavu civilne zaštite za helikoptersko spašavanje U TIJEKU 

54. Nabava dva protupožarna zrakoplova CL-515 U TIJEKU 

55. Isključenje područja i/ili građevina iz MSP-a U TIJEKU 

56. Jačanje kapaciteta MUP-a na području suzbijanja krijumčarenja oružja KAŠNJENJE 

57. 
Održavanje Nacionalnog informacijskog sustava za upravljanje državnom 

granicom (NBMIS) 
U TIJEKU 

58. Jačanje uvjeta za suzbijanje ilegalnih migracija, Projekt – Razvoj EOS-a U TIJEKU 

59. Jačanje uvjeta za suzbijanje ilegalnih migracija, Projekt – Održavanje EOS-a U TIJEKU 

60. 
Jačanje tehničkih i administrativnih kapaciteta za zaštitu državne granice, Projekt 

– Održavanje Schengenskog informacijskog sustava  
PROVEDENO 

61. 
Jačanje tehničkih i administrativnih kapaciteta za zaštitu državne granice, Projekt 

– Razvoj Schengenskog informacijskog sustava 
PROVEDENO 

62. 
Jačanje tehničkih i administrativnih kapaciteta za zaštitu državne granice, Projekt 

– Uspostava interoperabilnosti: Faza 2 – izgradnja NABIS-a – Implementacija 
sustava 

PROVEDENO 

63. Uspostava registra stanovništva PROVEDENO 

64. 
Unaprjeđenje infrastrukturnih uvjeta za učinkovitiji rad hrvatske policije, Projekt – 

Unaprjeđenje komunikacijskog i informatizacijskog sustava nabavkom nove i 
održavanjem postojeće opreme – nabava TETRA terminalnih uređaja 

U TIJEKU 

65. 
Unaprjeđenje infrastrukturnih uvjeta za učinkovitiji  rad hrvatske policije, Projekt 
– Unaprjeđenje komunikacijskog i informatizacijskog sustava nabavkom nove i 

održavanjem postojeće opreme – nabava TETRA baznih stanica 
PROVEDENO 

66. 
Unaprjeđenje infrastrukturnih uvjeta za učinkovitiji rad hrvatske policije, Projekt – 

Unaprjeđenje komunikacijskog i informatizacijskog sustava nabavkom nove i 
održavanjem postojeće opreme – nadogradnja TETRA sustava 

PROVEDENO 
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2.2. OPIS STATUSA PROVEDBE MJERA PROVEDBENOG 

PROGRAMA 

 
 

Tijekom 2025. godine ustrojstvene jedinice Ministarstva nastavile su s provedbom aktivnosti usmjerenih 

na ostvarivanje mjera utvrđenih Provedbenim programom. 

 

Unatoč brojnim izazovima, većina planiranih mjera je dovršena ili se njihova provedba odvija sukladno 

planiranoj dinamici. Pritom valja istaknuti kako su se ključne točke ostvarenja u pojedinim mjerama 

provodile na različite načine, budući da je u mjerama navedeno više točaka ostvarenja koje su se različito 

provodile.  

 

U nastavku se daje pregled najznačajnijih aktivnosti provedenih tijekom 2025. za svaku pojedinu mjeru, 

prema redoslijedu utvrđenom u Provedbenom programu. 

 

 

MJERA 1. Izvršavanje poslova Upravljačkog tijela u sustavu upravljanja i kontrole za Program 

Fonda za unutarnju sigurnost 

Nositelj mjere: Uprava za europske poslove, međunarodne odnose i fondove EU 

 

U izvještajnom razdoblju, potpisano je 12 sporazuma o izravnoj dodjeli financijskih sredstava i 9 dodatka 

sporazumu o izravnoj dodjeli financijskih sredstava u okviru Fonda za unutarnju sigurnost unutar 

financijskog okvira 2021.-2027. za sljedeće projekte: 

 Obnova licenci Službe terorizma – TER,  

 Prikupljanje i analiza podataka iz otvorenih izvora – OSINT,  

 Unaprjeđenje i nadogradnja Integriranog kriminalističko-obavještajnog sustava (iCIS) u prikupljanju, 

pohrani, obradi i analizi podataka – iCIS UKP,  

 Digitalna forenzika za kibernetički kriminalitet (DiForCC 2), 

 Održavanje mobilnog telekomunikacijskog sustava za prikupljanje podataka – SPKP,  

 Održavanje sustava za prepoznavanje lica – FACE RECOGNITION,  

 Jačanje kapaciteta Službe posebnih kriminalističkih poslova kroz specijalizirane edukacije 2 

(EDUSCA 2),  

 Nabava i nadogradnja programskih rješenja Službe posebnih kriminalističkih poslova (EGOLOCK),  

 Najam vozila za provođenje prekograničnih posebnih dokaznih radnji – CROSSBOR,  

 Održavanje analitičkog softvera – i2,  

 Troškovi smještaja policijskih službenika u provođenju međunarodnih kriminalističkih istraživanja i 

suzbijanja kaznenih djela krijumčarenja migranata u sklopu operativnih akcija – „KORIDOR 2“,  

 Napredna padobranska radionica − AP WORKSHOP,  

 Osnaživanje procesa i uređenje sustava PNR – OPUS PNR,  

 Opremanje intervencijskih snaga MUP RH – CRISIS,  

 Digitalna forenzika za kibernetički kriminalitet (DiForCC),  

 Nabava automatiziranog balističkog identifikacijskog sustava za snimanje tragova na čahurama i 

zrnima streljiva  – „BIS CRO",  

 Nabava specijalizirane forenzične opreme za obradu tragova na materijalu vještačenja (BIO LAMPE),  

 Nabava opreme za detekciju tragova pucanja iz vatrenog oružja (CRO GSR),  

 Nabava forenzičke opreme za suzbijanje i borbu protiv kibernetičkog kriminaliteta (FORAST),  

 Podizanje razine osposobljenosti Protueksplozijske službe kroz specijalističku obuku, radionice, 

seminare i razmjenu najbolje prakse – PROSPERITAS,  

 Nabava opreme za identifikaciju novih psihoaktivnih tvari (CRO NPS).  
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MJERA 2. Izvršenje poslova Upravljačkog tijela u sustavu upravljanja i  kontrole za Program Fonda 

za integrirano upravljanje granicama, Instrumenta za financijsku potporu u području upravljanja 

granicama i vizne politike 

Nositelj mjere: Uprava za europske poslove, međunarodne odnose i fondove EU 

 

 

U izvještajnom razdoblju potpisano je 6 sporazuma o izravnoj dodjeli financijskih sredstava i 10 dodataka 
sporazumu, i to: 

 Nabava prijenosnih uređaja za prepoznavanje i očitavanje registarskih pločica vozila (ANPR), 

 Nabava prijenosnih uređaja za provjeru autentičnosti putnih isprava, 

 Nabava opreme za graničnu kontrolu za cestovne granične prijelaze, 

 Stacionarni sustavi termovizijskih kamera za nadzor vanjske granice EU, 

 SA - Jačanje nadzora vanjske granice proširenjem i nadogradnjom Sustava za nadzor kopnene 

granice, 

 SA - Jačanje IBM-a unaprjeđenjem međuagencijske razmjene podataka. 

 Dodatak Sporazumu - Adaptacija i opremanje službenih prostorija Nacionalnog pomorskog centra 

Zadar, 

 Drugi dodatak Sporazumu - Adaptacija i opremanje službenih prostorija Nacionalnog pomorskog 

centra Zadar, 

 Dodatak Sporazumu - SA - Potpora pripravnosti i operativnosti službenika MUP-a za rad na pametnim 

granicama, 

 Drugi dodatak Sporazumu - Uspostava sustava automatizirane granične kontrole u zračnim lukama 

(ABC sustav), 

 Treći dodatak Sporazumu - Nabava operativne opreme za graničnu kontrolu za potrebe EES-a, 

 Dodatak Sporazumu - Servis i održavanje stacionarnih sustava sa termovizijskim kamerama za 

nadzor vanjske granice EU, 

 Dodatak Sporazumu - Uspostava sustava tehničke zaštite na graničnom prijelazu Svilaj, 

 Četvrti dodatak Sporazumu - Nezavisni mehanizam nadzora, 

 Dodatak Sporazumu - Nabava licenci za uređaje za provjeru autentičnosti isprava 2024.-2027., 

 Dodatak Sporazumu - Troškovi smještaja policijskih službenika na ispomoći pri nadzoru vanjske 

granice EU-a. 

 
 

MJERA 3. Izvršavanje poslova Upravljačkog tijela u sustavu upravljanja i kontrole za Program 

Fonda za azil, migracije i integraciju 

Nositelj mjere: Uprava za europske poslove, međunarodne odnose i fondove EU 

 

 

U izvještajnom razdoblju potpisano je 6 sporazuma o izravnoj dodjeli financijskih sredstava, 5 dodataka 

sporazumu, 2 ugovora o dodjeli financijskih sredstava i 1 dodatak ugovoru o dodjeli financijskih sredstva, 

i to: 

 Jačanje kapaciteta za međunarodnu zaštitu JaKa MZ, Sporazum, 6. lipnja 2025., 

 Poboljšanje uvjeta smještaja i rada u Tranzitnom prihvatnom centru za strance Tovarnik, Sporazum, 

22. svibnja 2025., 

 Obuka službenika granične policije u postupanju prema državljanima trećih zemalja koji nezakonito 

borave u Republici Hrvatskoj, Sporazum, 22. svibnja 2025., 

 Poboljšanje uvjeta smještaja i rada u Prihvatnom centru za strance u Ježevu III. faza, Sporazum, 22. 

svibnja 2025., 

 Nabava informatičke opreme za učinkovitije obavljanje poslova reguliranja zakonitih boravaka 

državljana trećih zemalja, Sporazum, 3. ožujka 2025., 

 ADAPT – Obnova i opremanje stambenih objekata za osobe sa odobrenom međunarodnom zaštitom, 

Sporazum, 5. veljače 2025. 

 Nabava i održavanje EURODAC licenci, Dodatak Sporazumu, 16. srpnja 2025., 

 Prevođenje i besplatna pravna pomoć u postupku povratka, Sporazum, 28. svibnja 2025., 
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 Besplatna pravna pomoć u postupku odobrenja međunarodne zaštite, Dodatak Sporazumu, 22. 

svibnja 2025., 

 SIGURAN POVRATAK – Vraćanje državljana trećih zemalja iz Prihvatnog centra za strance, Dodatak 

Sporazumu, 8. travnja 2025., 

 Financiranje troškova prihvata i zbrinjavanje raseljenih osoba iz Ukrajine II. faza, Dodatak 

Sporazumu, 31. ožujka 2025. 

 NOVI SUSJEDI 2.0 – Uključivanje osoba sa odobrenom međunarodnom zaštitom u hrvatsko društvo, 

Ugovor o dodjeli financijskih sredstava, 24. travnja 2025., 

 Pravno savjetovanje u postupku odobrenja međunarodne zaštite, Ugovor o dodjeli financijskih 

sredstava, 30. listopada 2025. 

 NOVI SUSJEDI 2.0 – Uključivanje osoba sa odobrenom međunarodnom zaštitom u hrvatsko društvo, 

Dodatak ugovoru o dodjeli financijskih sredstava, 9. srpnja 2025. 

 

 

MJERA 4. Obavljanje poslova Sektorski nadležnog tijela s ciljem osiguranja maksimalne 

iskorištenosti bespovratnih sredstava iz VFO 2021.-2027. 

Nositelj mjere: Uprava za europske poslove, međunarodne odnose i fondove EU 

 

Predviđenom mjerom osigurava se najviši stupanj iskorištenosti bespovratnih sredstava za provedbu 

projekata kojima se unapređuje sustav civilne zaštite, razminiranje kao i učinkovitost rada policije.  Mjera 

uključuje tri elementa: Jačanje kapaciteta Službe za projekte i programe EU te druge inozemne izvore 

financiranja u svrhu učinkovitog obavljanja poslova Sektorski nadležnog tijela te koordinacije projekata 

vezano na financiranje bespovratnim sredstvima putem programa EU te drugim inozemnim izvorima 

financiranja. Ovaj element je u provedbi, pri čemu planirani broj od osam zaposlenika još nije u cijelosti 

ostvaren, budući da je na kraju 2025. godine u Službi zaposleno sedam službenika.  

Predviđenom mjerom također se osigurava koordinacija investicija i projekata sufinanciranih putem 

programa Europske unije: Obzor Europa, NPOO, Erasmus+, Mehanizam unije za civilnu zaštitu i drugih 

programa, uz jačanje administrativnih kapaciteta Službe za projekte i programe Europske unije te druge 

inozemne izvore financiranja, s ciljem učinkovitog obavljanja poslova iz nadležnosti Ministarstva 

unutarnjih poslova. U izvještajnom razdoblju ostvaren je dvostruko veći broj   završenih projekata od 

planiranog u okviru Programa Konkurentnost i kohezija 2021.-2027.. Završena su dva projekta: 

“Razminiranje šuma i šumskog zemljišta u Republici Hrvatskoj – CROSS“ i „Helikopterska potpora 

sustava civilne zaštite – FAZA II“.  

U sklopu provedbe Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026. dovršena je provedba tri projekta 

„Podrška učinkovitosti u suzbijanju korupcije i organiziranog kriminaliteta“, „Projekt uvođenja digitalne 

osobne iskaznice“ i „Obnova infrastrukture i opreme u području obrazovanja oštećene potresom, 

Policijska akademija, Visoka policijska škola (cjelovita obnova)“ čime je u potpunosti ispunjen planirani 

pokazatelj. 

 

MJERA 5. Sudjelovanje u pripremi, izradi i provedbi svih međunarodnih ugovora i akata iz 

djelokruga Ministarstva 

Nositelj mjere: Uprava za europske poslove, međunarodne odnose i fondove EU 

 

U izvještajnom razdoblju, 8 potpisanih međunarodnih akata je stupilo na snagu – od čega je šest 

memoranduma o razumijevanju, jedna izmjena i dopuna sporazuma te jedan dogovor, i to:  

 Memorandum o razumijevanju između Policijske akademije „Prvi hrvatski redarstvenik“ Ministarstva 

unutarnjih poslova Republike Hrvatske i Akademije Ministarstva unutarnjih poslova Republike 

Bugarske o jačanju suradnje u području edukacije i istraživanja (potpisan/stupio na snagu 19. veljače 

2025.), 

 Memorandum o suglasnosti između Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske, 

Ravnateljstva policije, Ministarstva unutarnjih poslova Talijanske Republike, Službe za javnu 

sigurnost i Ministarstva unutarnjih poslova Republike Slovenije, Glavnog ravnateljstva policije o 

provođenju zajedničkih trilateralnih ophodnji na vanjskoj granici Republike Hrvatske (potpisan/stupio 

na snagu 20. siječnja 2025.), 
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 Memorandum o suglasnosti između Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske, Policijske 

akademije i Ministarstva unutarnjih poslova Republike Poljske, Policijske škole u Slupsku o jačanju 

suradnje u području edukacije i istraživanja (potpisan 10. srpnja 2025., stupio na snagu 9. kolovoza 

2025.), 

 Memorandum o suglasnosti između Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske, 

Ravnateljstva policije, Policijske akademije „Prvi hrvatski redarstvenik“ i Ministarstva unutarnjih 

poslova Republike Sjeverne Makedonije, Centra za obuku o jačanju suradnje u području edukacije i 

zajedničke obuke (potpisan/stupio na snagu 21. svibnja 2025.), 

 Memorandum o razumijevanju između Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske i 

Ministarstva unutarnjih poslova Ukrajine o suradnji u području edukacije ukrajinske djece o 

opasnostima od mina i organizacije posjeta Republici Hrvatskoj (potpisan 15. svibnja/20. svibnja 

2025., stupio na snagu 20. svibnja 2025.), 

 Memorandum o razumijevanju između Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske, 

Ravnateljstva policije i Europske mreže željezničkih policijskih snaga (RAILPOL) o članstvu  

Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske, Ravnateljstva policije u Europskoj mreži 

željezničkih policijskih snaga (RAILPOL) (potpisan 18. rujna 2025., stupio na snagu 18. listopada 

2025.), 

 Izmjene i dopune Sporazuma o partnerstvu o prekograničnoj suradnji tijela za provedbu zakona kroz 

zajedničke ophodnje i operacije (potpisan i stupio na snagu 30. lipnja 2025.), 

 Dogovor o suradnji između Ministarstva vanjskih poslova Islanda, Ministarstva nacionalne obrane 

Republike Litve i Ministarstva obrane Ukrajine vezano za Koaliciju za razminiranje Ukrajine (stupio 

na snagu 16. travnja 2025. potpisivanjem Note o pridruživanju).  

Ostali međunarodni akti, planirani u izvještajnom razdoblju, su u fazi usuglašavanja odnosno upućeni na 

očitovanje drugoj strani te se očekuje početak/dovršetak pregovora i naknadno potpisivanje i stupanje na 

snagu. 

 

MJERA 6. Poslovi postupanja u predmetima koji se vode pred institucijama EU, Sudom EU i 

Europskim sudom za ljudska prava 

Nositelj mjere: Uprava za europske poslove, međunarodne odnose i fondove EU 

 

Poslovi postupanja u predmetima koji se vode pred institucijama EU, Sudom EU i Europskim sudom za 

ljudska prava, odvijali su se u skladu s predviđenom dinamikom provedbe tijekom izvještajnog razdoblja. 

Tijekom izvještajnog razdoblja ukupno je pripremljeno 44 mišljenja o potrebi uključenja u spor pred Sudom 

EU-a povodom zahtjeva za prethodnu odluku. Izrađena su očitovanja na četiri povrede prava EU-a i devet 

očitovanja za potrebe postupka pred Europskim sudom za ljudska prava.  

 

MJERA 7. Izrada propisa, analiza i mišljenja vezano uz provedbu pravne stečevine EU,   TRIS, 

SOLVIT i drugih predmeta 

Nositelj mjere: Uprava za europske poslove, međunarodne odnose i fondove EU 

 

Tijekom izvještajnog razdoblja ukupno je obrađeno 11 TRIS i SOLVIT zahtjeva, obrađeno je ukupno 52 

presude Suda EU-a i ESLJP-a, izrađeno je ukupno 9 mišljenja na akcijska izvješća i preliminarne upitnike 

o postupcima pred ESLJP-om te je pripremljeno 107 mišljenja na akte drugih tijela državne uprave i 

zastupnička pitanja Europskog parlamenta upućenih Vijeću EU-a radi procjene potrebe ulaganja 

amandmana na nacrte odgovora Vijeća. 

U okviru preuzimanja pravne stečevine EU-a, Komisiji je putem THEMIS baze priopćeno 11 mjera 

izvršenja kojima se preuzima pravna stečevina, a koji su objavljeni u Narodnim novinama. Djelatnici 

Službe za europsko zakonodavstvo sudjelovali su na sastancima vezano za povrede prava, pravnu 

stečevinu i primjenu sudske prakse, te na drugim sastancima radi provedbe pravne stečevine EU-a. 

Također su sudjelovali na sastancima radnih skupina vezano za izradu izmjena i dopuna Zakona o 

međunarodnoj i privremenoj zaštiti te izmjena i dopuna Zakona o mjerama ograničavanja kao i drugim 

radnim sastancima. 
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MJERA 8. Djelotvorno upravljanje ljudskim resursima - Jačanje kapaciteta  hrvatske policije 

Nositelj mjere: Uprava za ljudske potencijale 

Na temelju provedenog natječaja za upis polaznika u Program srednjoškolskog obrazovanja odraslih za 

zanimanje policajac/policajka u 2025./2026. godini, koji je započeo u studenom 2025., upisano je 696 

polaznika. Povećan je broj upisanih polaznika u odnosu na prethodne godine, čime se dodatno jača 

kapacitet obrazovanja budućih policijskih službenika. 

U rujnu 2025. godine završilo je školovanje kroz Program srednjoškolskog obrazovanja odraslih za 

zanimanje policajac/policajka za 2024./2025. godinu, a 487 polaznika je primljeno u državnu službu kao 

vježbenici od 3. studenog 2025. godine. 

Uz to, 87 učenika IV. razreda Policijske škole „Josip Jović“, koji su završili školovanje u lipnju 2025. 

godine, također su primljeni u državnu službu kao vježbenici s danom 1. srpnja 2025. godine. 

Kroz 2025. godinu, kontinuirano su se provodile specijalizacije, stručna osposobljavanja i usavršavanja 

policijskih službenika. Ove aktivnosti provedene su u cilju jačanja profesionalnih kompetencija unutar 

policije. Više od 15% ukupnog broja policijskih službenika završilo je različite oblike specijalizacija i 

stručnih osposobljavanja tijekom godine. 

Tijekom 2025. godine, kontinuirano su se provodili ispiti za policijska zvanja, u svrhu redovnog 

napredovanja policijskih službenika. Kao rezultat toga, 9% ukupnog broja policijskih službenika položilo 

je ispit za više policijsko zvanje. 

U 2025. godini, kontinuirano su se provodili postupci javne nabave za usluge kontrolnih zdravstvenih 

pregleda policijskih službenika, kao i sistematskih pregleda državnih službenika i namještenika. Ukupno 

je tijekom godine na sistematske preglede bilo upućeno 8300 policijskih službenika. 

Ove aktivnosti značajno doprinose daljnjem profesionaliziranju hrvatske policije, podizanju kvalitete 
službenika i njihovih kapaciteta, čime se ostvaruju ciljevi jačanja kapaciteta i učinkovitosti policijskih 
struktura. 

MJERA 9. Podizanje javne svijesti o problematici trgovanja ljudima 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 

 

U okviru ove mjere Ravnateljstvo policije provodilo je preventivnu akciju "Zajedno", usmjerena na 

smanjenje kriminaliteta trgovanja ljudima u svim njegovim fazama - vrbovanju, transportu i eksploataciji. 

Tijekom izvještajnog razdoblja održano je 324 edukativna predavanja, kojima je educirano 8.015 osoba. 

 

MJERA 10. Provedba preventivnih aktivnosti na području borbe protiv korupcije 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 

 

Tijekom izvještajnog razdoblja održana su 272 edukativna predavanja o korupciji, namijenjena policijskim 

službenicima, s ciljem unaprjeđenja njihovih stručnih znanja, jačanja svijesti o rizicima i posljedicama 

koruptivnog ponašanja. Predavanja su obuhvatila analizu različitih oblika korupcije, studije slučaja i 

primjere dobre prakse, a policijski službenici dobili su smjernice za odgovorno postupanje i jačanje 

profesionalnog integriteta. Ove aktivnosti doprinijele su sustavnom jačanju kulture integriteta unutar 

policijskog sustava i povećanju povjerenja građana u rad institucija nadležnih za provođenje zakona. 

 

MJERA 11. Promicanje policijskog zvanja i uloge policije u Domovinskom ratu  

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 
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S ciljem očuvanja uspomene na žrtve Domovinskog rata, senzibilizacije javnosti o ulozi policije u 

Domovinskom ratu te iskazivanja pijeteta poginulim i nestalim hrvatskim redarstvenicima, tijekom 2025. 

godine izrađeni su dokumentarno - edukativni filmovi, te su održani komemorativni skupovi i obilježene 

obljetnice. Slijedom navedenog obilježena je: 34. godišnjica akcije „Plitvice“ i pogibije Josipa Jovića, prvog 

hrvatskog redarstvenika; 34. godišnjica pogibije dvanaestorice hrvatskih redarstvenika u Borovom selu; 

34. obljetnica oružanog otpora srpskom agresoru na glinskom području i pogibije hrvatskog policajca 

Tomislava Roma; 34. obljetnice pogibije trinaestorice hrvatskih redarstvenika i jednog nestalog hrvatskog 

redarstvenika u mjestu Struga Banska; In memoriam 97 poginulih i nestalih policajaca u Domovinskom 

ratu u obrani Vukovara. Uz navedeno, organizirana je svečana završnica natjecanja za najspremnijeg 

policijskog službenika „Štit Domovine Knin 2025.“ i Svečano obilježavanje Dana policije.  

 

Provedbom ovih aktivnosti pridonijelo se promociji policijskog zvanja i jačanju kolektivnog sjećanja, 

promoviranju te afirmaciji uloge policije u obrani i izgradnji države.  

 

MJERA 12. Poštujte naše znakove-početak školske godine 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 

 

U sklopu ove mjere, na početku školske godine 2025/2026., u rujnu 2025., provedena je edukacija 

učenika prvih razreda osnovnih škola o važnosti poštivanja prometnih propisa, kojom je obuhvaćeno više 

od 35.750 učenika prvih razreda svih osnovnih škola u Republici Hrvatskoj. 

 

MJERA 13. Podizanje stupnja osviještenosti i informiranosti starijih osoba i osoba s invaliditetom 

na temu imovinskog kriminaliteta 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 

 

Provedbom ove mjere, kroz preventivni projekt „Dan kao san“, Služba prevencije Ravnateljstva policije 

nastojala je podići razinu osviještenosti i informiranosti starijih osoba te osoba s invaliditetom, s ciljem 

smanjenja vjerojatnosti da postanu žrtve kažnjivih radnji, jačanja njihovog subjektivnog osjećaja sigurnosti 

te posljedičnog unaprjeđenja kvalitete života. Tijekom 2025. godine, u okviru ovog projekta, održano je 

31 edukativno predavanje kojim je educirano više od 2.500 građana starije životne dobi i osoba s 

invaliditetom. 

 

MJERA 14. Provođenje kampanje "Manje oružja, manje tragedija“ 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 

 

Kampanja „Manje oružja, manje tragedija“ predstavlja jednu od preventivnih aktivnosti usmjerenih na 

jačanje unutarnje sigurnosti i smanjenje sigurnosnih rizika u zajednici. Njezina provedba doprinosi 

sustavnom smanjenju nezakonitog posjedovanja oružja te prevenciji kaznenih djela i neželjenih posljedica 

povezanih s uporabom vatrenog oružja i eksplozivnih sredstava. Kroz informiranje i senzibilizaciju 

javnosti, poticanje dragovoljne predaje oružja bez pravnih posljedica te jasno definirane postupke 

sigurnog postupanja u slučaju pronalaska i dragovoljne predaje oružja, kampanja jača sigurnosnu kulturu 

i povjerenje građana u institucije. Tijekom 2025. godine građani su policiji dragovoljno predali više od 

5.600 komada raznog vatrenog oružja. 

 

 

MJERA 15. Unaprjeđenje sigurnosti cestovnog prometa   

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 

U okviru ove mjere, tijekom 2025. godine provedene su aktivnosti usmjerene na smanjenje težih 

prometnih nesreća. Na rezultate je značajno utjecalo povećanje prometa na našim cestama (na 

autocestama – 5,2%, kao i na ostalim cestama) u odnosu na isto razdoblje prethodne godine, dok je broj 

registriranih vozila porastao za 4,0%, uključujući 9,8% više motocikala i 0,8% više vozača. Tijekom 2025. 

godine zabilježen je manji broj prometnih nesreća (smanjenje od 0,8%), dok je broj poginulih osoba 
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porastao za 22 (ili 9,2%), a broj teško ozlijeđenih povećan je za 1,1% u odnosu na prethodnu godinu. 

Dakle, rezultati mjera u promatranom razdoblju su povoljni u pogledu ukupnog broja nesreća, dok 

povećanje broja smrtno stradalih i teško ozlijeđenih osoba treba analizirati u kontekstu povećanja prometa 

i broja vozila na cestama. 

MJERA 16. Jačanje kapaciteta linije rada ratnih zločina na strateškoj (Ravnateljstvo policije) i 

regionalnoj razini (regionalni centri u Zagrebu, Osijeku, Splitu i Rijeci) u istraživanju ratnih zločina 

te prikupljanje saznanja za nestalim osobama i mogućim mjestima ukopa njihovih posmrtnih 

ostataka 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 

 

U sklopu navedene mjere Služba ratnih zločina je tijekom 2025. godine nastavila s materijalno-tehničkim 

opremanjem linije rada ratnih zločina na strateškoj i regionalnoj razini. Također je nastavljeno s 

provođenjima kriminalističkih istraživanja ratnih zločina kao i međuresornom razmjenom podataka. 

Koordinacija s braniteljskim, stradalničkim i drugim udrugama, kontinuirano se provodila. Kriminalistička 

istraživanja ratnih zločina su bila uspješna i tijekom 2025. godine u kojoj je podneseno 15 kaznenih prijava 

protiv 27 osumnjičenih osoba (od kojih je dvoje predano pritvorskom nadzorniku) zbog sumnje u 

počinjenje 109 kaznenih djela ratnog zločina protiv civilnog stanovništva/ratnih zarobljenika na štetu 87 

oštećenih osoba. 

 

MJERA 17. Izgradnja objekta za potrebe jačanja kapaciteta MUP-a u području prevencije i 

suzbijanja terorizma te kibernetičke sigurnosti 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 

 

Mjera je usmjerena na jačanje kapaciteta Ministarstva unutarnjih poslova u području prevencije i 

suzbijanja terorizma te kibernetičke sigurnosti, kroz izgradnju namjenskog objekta i njegovo odgovarajuće 

materijalno-tehničko opremanje.   

Tijekom 2025. godine provodile su se aktivnosti oko izrade glavnog projekta i ishođenje građevinske 

dozvole, te uslugu izrade izvedbenog projekta. 

 

MJERA 18. Nastavak nabave i zanavljanje prijevoznih sredstava i tehničke opreme u svrhu 

unaprjeđenja provedbe poslova granične policije u unutrašnjosti područja RH 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 

Navedena oprema (vozila i tehnička oprema) obuhvaćena je mjerom 24. „Jačanje sigurnosti vanjske 

granice nabavom specijalizirane opreme za nadzor granica“. 

Dodatno, oprema koja se nabavlja u okviru Programa Fonda za integrirano upravljanje granicama, 

Instrumenta za financijsku potporu u području upravljanja granicama i vizne politike (BMVI) nema za 

krajnjeg korisnika kompenzacijske mjere, slijedom čega je navedena mjera obuhvaćena mjerom 24. 

MJERA 19. Nabava i zanavljanje pomorskih plovila i tehničke opreme u svrhu unaprjeđenja 

nadzora  granice na moru 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 

 

Mjera traje do 2028. godine, a tijekom 2025. godine nije bilo realizacije. Međutim, Uprava za granicu 

trenutno provodi dva postupka nabave za izgradnju ukupno 4 plovila (1 CPV i 3 CPB) koja će se koristiti 

za nadzor i zaštitu državne granice na moru. Ta će plovila biti dostupna FRONTEX-u za potrebe njihovih 

operativnih aktivnosti. Sva plovila su sufinancirana sredstvima Instrumenta BMVI. 

 

MJERA 20. Uspostava sustava automatizirane granične kontrole u zračnim lukama (ABC sustavi) 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 
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U 2025. godini provedena je I. faza Ugovora - realizacija /isporuka u roku sukladno Ugovoru. 

Za II. i  III. fazu Ugovora produžen je rok zbog kašnjenja isporuke softverskih komponenti. Službeno su 

preuzeti samo ABC sustavi za PAP Pleso. U tijeku preuzimanje sustava za lokacije Split i Dubrovnik. 

 

MJERA 21. Siguran povratak - vraćanje državljana trećih zemalja iz Prihvatnog centra za strance 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 

 

Došlo je do odstupanja jer nije moguće predvidjeti točan broj vraćenih državljana trećih zemalja obzirom 

na to da broj u velikoj mjeri ovisi o vanjskim utjecajima. Projekt se provodi bez većih poteškoća. Navedena 

mjera zajedno s mjerom 22. čini skup aktivnosti opremanja, održavanja prostorija za smještaj stranaca, 

održavanja baza podataka, te provođenja aktivnosti koje doprinose uspješnom postupku povratka. 

 

MJERA 22. Potpora u financiranju troškova smještaja i boravka stranaca u Prihvatnom centru za 

strance 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 

 

Došlo je do umjerenog odstupanja jer su se smanjili predviđeni troškovi održavanja. Projekt se provodi 

bez većih poteškoća te je tijekom 2025. godine nastavljeno s aktivnostima opremanja, održavanja 

prostorija za smještaj stranaca, održavanja baza podataka, te provođenja aktivnosti koje doprinose 

uspješnom postupku povratka kroz provedbu četiri projekta: „Potpora u financiranju troškova smještaja i 

boravka stranca u Prihvatnom centru za strance“, „SIGURAN POVRATAK – Vraćanje državljana trećih 

zemalja iz Prihvatnog centra za strance“, „Poboljšanje uvjeta i rada u Prihvatnom centru za strance u 

Ježevu – III. faza“ i  „Održavanje i nadogradnja baza podataka Prihvatnog centra za strance u 

informacijskom sustavu MUP-a“. 

 

MJERA 23. Provedba svih potrebnih aktivnosti vezano uz suradnju s FRONTEX-om 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 

 

U 2025. godini upućeno je 110 policijskih službenika u operativne aktivnosti. Trenutno je 46 policijskih 

službenika u zajedničkim operacijama na području upravljanja vanjskim granicama (kategorija 2 i 3). 

 

MJERA 24. Jačanje sigurnosti vanjske granice nabavom specijalizirane opreme za nadzor granica 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 

 

U 2025. godini nabavljena su Patrolna vozila Toyota Landcruiser, u okviru projekta "Jačanje nacionalnih 

i FRONTEX-ovih kapaciteta za nadzor vanjske granice EU". Osim toga, kroz BMVI projekt "Nabava 467 

vozila za potrebe zaštite vanjske granice Europske unije" provedena je nabava: SUV vozila s i bez 

policijskih obilježja i kombi vozila bez policijskih obilježja za prijevoz policijskih službenika granične 

policije. Nabava furgon specijaliziranih vozila „marica“, omogućuje se prijevoz uhićenih osoba na 

graničnom i pograničnom području. Nabava ukupno 231 osobnih vozila, od čega 56 s policijskim 

obilježjima, 118 bez policijskih oznaka te 47 s prikrivenim obilježjima olakšava mobilnost i način obavljanja 

službenih zadaća, a 10 osobnih vozila veće snage s prikrivenim policijskim obilježjima. Sukladno 

potrebama FRONTEX-a, 17 vozila trenutno je, zajedno s policijskim službenicima granične policije, u 

operacijama FRONTEX-a, a 467 vozila nabavljenih iz drugog projekta raspoređena su na linije rada 

granične policije.  

U 2025. godini nabavljena su 44 komada bespilotnih letjelica. 

 

Proveden postupak javne nabave sustava za otkrivanje bespilotnih letjelica - u 2026. godini očekuje se 

isporuka.  
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MJERA 25. Izgradnja vlastite optičke mreže i dodatne opreme 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 

 

Tijekom 2025. godine izrađene su tehničke specifikacije za sve grupe nabave. U suradnji s nadležnim 

odjelima Samostalnog sektora za informacijske i komunikacijske sustave te Sektorom za nabavu, 

pripremljena je natječajna dokumentacija za provedbu nabave. Donesena je Odluka o imenovanju 

stručnog povjerenstva za predmetnu nabavu, evidencijski broj BMVI-47/23, a sljedeći korak je objava 

nadmetanja. 

 

U sklopu ove mjere tijekom 2025. godine provedene su ključne aktivnosti usmjerene na jačanje tehničkih 

i informatičkih kapaciteta. Nabavljen je dio tehničke opreme potreban za opremanje obučnih centara 

granične policije na Policijskoj akademiji, Spačvi i Kuparima, dok je za ostatak opreme nabava u tijeku. 

Druga ključna točka ostvarenja mjera „Nabava tehničke opreme radi jasnog označavanja cestovnih 

graničnih prijelaza – LED paneli“ je također u realizaciji s obzirom na to da su u postupku javne nabave 

zaprimljene ponude i čeka se potpisivanje Ugovora s odabranim ponuđačem. U 2025. godini osigurane 

su i licence za korištenje Microsoft softverskih proizvoda i usluga, dok je u tijeku nabava poslužitelja 

aplikacija te softvera za nadzor mrežnog prometa i kontrolu pristupa bazama podataka.      

Provedenim aktivnostima postavljeni su temelji za izgradnju vlastite optičke mreže i osigurana dodatna 

oprema nužna za siguran i učinkovit rad informacijskih sustava granične policije. 

 

MJERA 26. Povećati razinu znanja policijskih službenika o položaju te o načelima i metodama 

borbe protiv višestruke diskriminacije 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 

 

Mjera usmjerena na povećanje razine znanja policijskih službenika o položaju te načelima i metodama 

borbe protiv višestruke diskriminacije u velikoj je mjeri provedena. Kroz programe specijalizacije i stručnog 

usavršavanja provedene su edukacije usmjerene na jačanje znanja o ljudskim pravima i zaštiti posebno 

osjetljivih skupina. 

 

U okviru tečaja „Temeljna prava u radu granične policije“ educirano je 49 policijskih službenika, čime je 

gotovo u potpunosti ostvarena ciljana vrijednost od 50. U sklopu Tečaja granične policije, kroz nastavne 

cjeline vezane uz međunarodnu zaštitu i međunarodno-pravne standarde, educirano je 173 policijska 

službenika, čime je značajno premašena ciljana vrijednost od 130. 

 

MJERA 27. Unaprijediti kvalitetu i dostupnost obrazovanja za ljudska prava 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 

 

Ova mjera provedena je kroz više komplementarnih aktivnosti koje obuhvaćaju inicijalno obrazovanje i 

kontinuirano stručno usavršavanje policijskih službenika. U okviru Policijske škole „Josip Jović“ u 

programe srednjoškolskog obrazovanja odraslih za zanimanje policajac/policajka, kao i u nastavne 

sadržaje 3. i 4. razreda srednje škole, sustavno su uključene teme zaštite ljudskih prava i nediskriminacije, 

čime se doprinosi učinkovitijem djelovanju policije u zaštiti ljudskih prava i smanjenju diskriminacije. 

 

Tijekom 2025. godine edukaciju na temu zaštite ljudskih prava i nediskriminacije prošlo je ukupno 1070 

polaznika Programa srednjoškolskog obrazovanja odraslih (P20 i P21) te učenika 3. i 4. razreda srednje 

škole, čime je premašena ciljana vrijednost pokazatelja od 1000 polaznika. 

 

Dodatno, u okviru Policijske akademije provedena su kontinuirana usavršavanja policijskih službenika u 

području ljudskih prava, uključujući suzbijanje nasilja nad ženama i nasilja u obitelji, borbu protiv trgovanja 

ljudima te zaštitu prava migranata i tražitelja međunarodne zaštite. Tijekom 2025. godine različite oblike 

stručnog usavršavanja u navedenim područjima završila su 402 policijska službenika, čime je u potpunosti 

ostvarena i neznatno premašena ciljana vrijednost od 400 polaznika. 
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MJERA 28. Izgradnja višenamjenske modularne jedinice za provođenje praktičnog dijela nastave 

policijskih službenika 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 

 

Projekt je prihvaćen kao prihvatljiva aktivnost u sklopu Programa Fonda za unutarnju sigurnost RH (SC3 

Sprečavanje i suzbijanje zločina; provedbena mjera d): kupnja odgovarajuće opreme i uspostava ili 

nadogradnja specijaliziranih objekata za osposobljavanje i ostale ključne infrastrukture važne za sigurnost 

u cilju jačanja pripravnosti, otpornosti, javne svijesti i primjerenog odgovora na sigurnosne prijetnje). 

Projektni prijedlog je izrađen i usuglašen s Upravljačkim tijelom. Idejni projekt i idejno rješenje su izrađeni 

i u postupku je izdavanje lokacijske dozvole. Odlukom Upravljačkog tijela projekt je stavljen na čekanje 

zbog nedostatka financijskih sredstava u programu Fonda za unutarnju sigurnost – ISF. Mogućnost 

financiranja projekta u sklopu VFO 2028.-2034. 

 

MJERA 29. Izgradnja novih i osuvremenjenje postojećih smještajnih kapaciteta 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 

 

Projekt/mjera nije obuhvaćen Nacionalnim planom oporavka i otpornosti kao prihvatljiva aktivnost kako je 

to bilo planirano tijekom 2021. godine. 

 

Projekt je planiran za financiranje kroz Program konkurentnost i kohezija. Dio predložene mjere (izgradnja 

studenskog doma) prihvatljiva je aktivnost u sklopu Programa konkurentnost i kohezija, no zbog 

nemogućnosti osiguranja financijskih sredstava u sklopu proračuna MUP-a za preduvjete prijave projekta 

nije moguće aplicirati na poziv (odustanak od dijela projekta/mjere). Prema indikativnom planu poziva, 

poziv za podnošenje projekta nije u najavi i nije objavljen. Izrađen je projektni prijedlog, no za samu prijavu 

potrebna je cjelokupna projektno-tehnička dokumentacija koja se treba financirati iz proračuna MUP-a uz 

mogućnost kasnije refundacije. Obnova smještajnih kapaciteta nije moguće kroz trenutno raspoložive EU 

fondove, no pojedini katovi se obnavljaju iz donacija. 

 

MJERA 30. Uspostava obučno - simulacijskog centra izvrsnosti policije 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 

 

Projekt je prihvaćen kao prihvatljiva aktivnost u sklopu Programa Fonda za unutarnju sigurnost RH (SC3 

„Sprečavanje i suzbijanje zločina“; Provedbena mjera d): „kupnja odgovarajuće opreme i uspostava ili 

nadogradnja specijaliziranih objekata za osposobljavanje i ostale ključne infrastrukture važne za sigurnost 

u cilju jačanja pripravnosti, otpornosti, javne svijesti i primjerenog odgovora na sigurnosne prijetnje“). 

Temeljem odluke na sastanku u Ravnateljstvu policije 16. ožujka 2023. godine naznačeno je kako 

trenutno u Fondu ne postoje dostatna sredstva za provedbu projekta. Projekt je predložen za financiranje 

u sklopu Financijskog mehanizama Europskoga gospodarskog prostora i Kraljevine Norveške 2021.-

2028. Nakon togo projekt je predložen za financiranje sredstvima Programa konkurentnost i kohezija. Za 

prijavu projekta potrebno je imati pripremljenu projektno-tehničku dokumentaciju i valjanu građevinsku 

dozvolu (financiranje potrebno osigurati u proračunu MUP-a). Sredstva za dokumentaciju trebala bi biti 

dostupna u 2026. godini. 

 

MJERA 31. Uspostava i opremanje modularnog objekta za praktičnu obuku vodiča i dresuru 

službenih pasa 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 

 

Projekt je prihvaćen kao prihvatljiva aktivnost u sklopu Programa Fonda za unutarnju sigurnost RH (SC3 

Sprečavanje i suzbijanje zločina; provedbena mjera d): kupnja odgovarajuće opreme i uspostava ili 

nadogradnja specijaliziranih objekata za osposobljavanje i ostale ključne infrastrukture važne za sigurnost 

u cilju jačanja pripravnosti, otpornosti, javne svijesti i primjerenog odgovora na sigurnosne prijetnje). 

Projektni prijedlog je izrađen i usuglašen s Upravljačkim tijelom. Idejni projekt i idejno rješenje su izrađeni 

i u postupku je izdavanje lokacijske dozvole. Odlukom Upravljačkog tijela projekt je stavljen na čekanje 



21 
 

zbog nedostatka financijskih sredstava u programu Fonda za unutarnju sigurnost – ISF. Mogućnost 

financiranja projekta u sklopu VFO 2028.-2034. 

 

MJERA 32. Uspostava i opremanje modularnog objekta za provedbu bojevih gađanja (tzv. Gumena 

kuća) i nadogradnja postojećeg strelišta kroz uvođenje elektroničkih i padajućih meta 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 

 

Projekt/mjera nije obuhvaćen Nacionalnim planom oporavka i otpornosti kao prihvatljiva aktivnost kako je 

to bilo planirano tijekom 2021. godine. 

 

Tijekom razdoblja programiranja te nakon donošenja Programa konkurentnost i kohezija 2021.-2027. 

projekt je planiran u sklopu Prioriteta 6. „Jačanje zdravstvenog sustava; promicanje socijalnog 

uključivanja, obrazovanja i cjeloživotnog učenja“ Specifičnog cilja RSO4.2. „Poboljšanje jednakog 

pristupa uključivim i kvalitetnim uslugama obrazovanja, osposobljavanja i cjeloživotnog učenja razvojem 

pristupačne infrastrukture, među ostalim jačanjem otpornosti obrazovanja na daljinu i obrazovanja putem 

interneta (EFRR)“. Nacrt projektnog prijedloga je u pripremi u suradnji sa Zapovjedništvom za intervencije 

pod novim nazivom „Uspostava Nacionalnog policijskoga centra za jačanje kompetencija i obuku (NPCO) 

u Vrbovcu sa smještajnim kapacitetom“. Temeljem objavljenog Indikativnog plana objave poziva za PKK 

naznačeno je kako će sredstva biti dodijeljena „izravnom dodjelom“, a nadležno tijelo za provedbu poziva 

je MZO čime nije u mogućnosti prijaviti navedeni projekt. Razmatraju se druge mogućnosti i izvori 

financiranja. 

 

MJERA 33. Uspostava simulacijskog graničnog prijelaza za potrebe obrazovanja policijskog kadra 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 

 

Projektni prijedlog za financiranje sredstvima Fonda za integrirano upravljanje granicom – BMVI je 

izrađen, dovršena je analiza tržišta i prva verzija projektnog prijedloga dostavljena je Upravljačkom tijelu 

na mišljenje. Zatražena je izrada Idejnog rješenja, preduvjeta za odobrenje projekta. 

 

MJERA 34. Obnova postojećih uredskih i smještajnih kapaciteta Uprave za posebne poslove 

sigurnosti 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 

 

Nadležna ustrojstvena jedinica je iskazala interes za prijavu na Poziv „Energetska obnova zgrada javnog 

sektora ugovaranjem energetske usluge“ (NPOO.C6.1.R1-I1.03) kroz Mehanizam za oporavak i 

otpornost, no prijava nije bila moguća slijedom čega se pristupilo drugoj vrsti financiranja projekta kroz 

Program Konkurentnost i kohezija 2021.– 2027., u skladu s Prioritetom 3 „Promicanje energetske 

učinkovitosti i obnovljivih izvora energije, prilagodbe na klimatske promjene, sprječavanje rizika, zaštita 

okoliša i održivosti resursa“, no postupak je još u tijeku.  

 

Tijekom 2025. godine mjera nije ušla u fazu provedbe radova, već su provođene aktivnosti usmjerene na 

identifikaciju odgovarajućeg izvora financiranja i razradu preduvjeta za prijavu, uključujući pripremne 

radnje vezane uz utvrđivanje prihvatljivosti i potrebne dokumentacije. 

 

MJERA 35. Izgradnja višenamjenske modularne jedinice za provođenje praktičnog dijela obuke 

policijskih službenika 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 

 

Mjera nije pokrenuta jer projekt prema dostupnim podacima nije obuhvaćen Nacionalnim planom 

oporavka i otpornosti niti Programom Konkurentnost i kohezija. 
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MJERA 36. Opremanje intervencijskih snaga MUP RH – CRISIS 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 

 

Provedba mjere je u tijeku. Dinamika realizacije usporena je zbog dugotrajnosti postupaka javne nabave 

te povećanog broja dodatnih upita i pojašnjenja od strane gospodarskih subjekata. Svi planirani postupci 

nabave su pokrenuti, međutim njihovo trajanje utječe na trenutačnu razinu ostvarenja pokazatelja. U 

idućem razdoblju očekuje se nastavak i dovršetak započetih postupaka, čime će se značajno unaprijediti 

razina opremljenosti i operativne spremnosti intervencijskih snaga. 

 

MJERA 37. Napredna radionica borbeno taktičkog pucanja za pripadnike intervencijskih jedinica 

- ACTS WORKSHOP 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 

 

U 2025. godini uspješno je provedena druga napredna radionica borbeno-taktičkog pucanja u okviru 

"ATLAS mreže", sukladno planu provedbe (od ukupno četiri planirane radionice u četverogodišnjem 

razdoblju). Aktivnosti se provode u skladu s planiranom dinamikom te pridonose jačanju operativnih 

sposobnosti i interoperabilnosti pripadnika specijalne i interventne policije. Nastavak provedbe programa 

predviđen je u 2026. godini. 

 

MJERA 38. Jačanje kapaciteta ronilačkog centra s ciljem uklanjanja onečišćenja vodenih površina 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 

 

Krajem 2025. godine potpisan je Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekt "Jačanje 

institucionalnih kapaciteta za čišćenje vodenih površina (kopnenih voda, mora i podmorja) onečišćenih 

minsko-eksplozivnim sredstvima" (PK.3.4.14.0001) u okviru Programa Konkurentnost i kohezija za 

financijsko razdoblje 2021.–2027. Ukupna vrijednost ugovora iznosi 9.651.598,00 EUR. 

U tijeku je priprema za pokretanje postupaka javne nabave, a po objavi Plana nabave Ministarstvo 

unutarnjih poslova započet će provedba planiranih postupaka i daljnjih projektnih aktivnosti. 

MJERA 39. Jačanje operativnih sposobnosti pripadnika specijalne i kriminalističke policije - 

streljana PU splitsko-dalmatinske 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 

 

Za predmetni projekt trenutačno je u tijeku iznalaženje odgovarajućeg izvora financiranja. Istodobno se 

izrađuje Projektni zadatak za izradu tehničke dokumentacije, a izrada cjelokupne projektno-tehničke 

dokumentacije planirana je tijekom 2026. godine. S obzirom na to da financijska sredstva još nisu 

osigurana, dinamika provedbe projekta trenutačno je usporena. 

 

MJERA 40. Uspostava  Nacionalnog policijskog centra za jačanje kompetencija i obuku (NPCO) u 

Vrbovcu sa smještajnim kapacitetom 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo policije 

 

Provedba mjere privremeno je obustavljena zbog neosiguranog izvora financiranja. Aktivnosti na projektu 

trenutačno se ne provode, a nastavak realizacije ovisit će o osiguravanju financijskih sredstava. 

 

MJERA 41. Stavljanje u funkciju novog Operativnog centra civilne zaštite - situacijskog središta 
za koordinaciju provedbe mjera civilne zaštite  

Nositelj mjere: Ravnateljstvo civilne zaštite 
 

Navedena mjera čiji su glavni ciljevi objedinjavanje infrastrukture, tehničkih sredstava i opreme te ljudskih 

resursa u okviru jedinstvenog operativnog sjedišta civilne zaštite u Zagrebu, nadogradnja i rekonstrukcija 
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postojećeg objekta, opremanje operativnog centra te provedba kampanje podizanja javne svijesti o broju 

112, bila je planirana za financiranje iz Programa Konkurentnost i kohezija 2021. – 2027. 

Međutim, planirana sredstva za financiranje projekta u međuvremenu su preraspodijeljena za pokrivanje 

troškova prioritetnih projekata, zbog čega se tijekom izvještajnog razdoblja nije pristupilo provedbi 

navedenih aktivnosti.  

U međuvremenu se u suradnji s relevantnim dionicima razmatraju projektni zahtjevi i tehničke smjernice 

te se provode pripremne aktivnosti, s ciljem usuglašavanja budućeg opsega i sadržaja projekta do 

osiguranja potrebnih financijskih sredstava. 

 

MJERA 42. Izgradnja i opremanje pet regionalnih centara civilne zaštite 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo civilne zaštite 
 

Mjera izgradnje i opremanja pet regionalnih centara civilne zaštite u gradovima Zagreb, Split, Rijeka, 

Osijek i Varaždin predstavlja jedan od ključnih strateških projekata za jačanje kapaciteta sustava civilne 

zaštite na regionalnoj razini, s ciljem unapređenja koordinacije svih operativnih snaga te objedinjavanja 

ljudskih i materijalnih resursa. 

Provedba mjere planirana je u fazama, sukladno razini spremnosti pojedinih lokacija te su se tijekom 

2025. godine kontinuirano provodile aktivnosti usmjerene na pripremu projekta, razmatranje mogućih 

rješenja i usklađivanje projektnih zahtjeva, uz aktivnosti na rješavanju imovinsko-pravnih i organizacijskih 

preduvjeta, kako bi se osigurala spremnost za provedbu po osiguranju financijskih sredstava. 

U tom kontekstu, najviša razina pripremljenosti ostvarena je za lokaciju u Bizovac, gdje je nekretnina u 

vlasništvu Ministarstvo unutarnjih poslova Republike Hrvatske, a nakon izmjene projektnog zadatka, 

uvjetovane također preraspodjelom sredstava, prikupljeni su potrebni podaci za daljnju pripremu 

projektne dokumentacije te su isti upućeni na daljnje nadležno postupanje. 

 

MJERA 43. Razvoj i modernizacija jedinstvenog sustava javnog uzbunjivanja i obavješćivanja 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo civilne zaštite 

 

Budući da većina postojećeg sustava za uzbunjivanje u RH potječe iz osamdesetih godina prošloga 

stoljeća te se temelji na fizički i tehnološki zastarjeloj te neujednačenoj opremi raznih proizvođača, 

prepoznata je potreba za daljnjim razvojem i modernizacijom jedinstvenog sustava javnog uzbunjivanja i 

obavješćivanja radi povećanja njegove pouzdanosti, učinkovitosti i razine dostupnosti na nacionalnoj 

razini. 

Slijedom navedenog pokrenuta je mjera „Razvoj i modernizacija jedinstvenog sustava javnog 

uzbunjivanja i obavješćivanja“. Postupak javne nabave za nabavu i ugradnje novih sirena, modernizacije 

postojećih sirena te instalaciju centralnih upravljačkih uređaja mogao je biti pokrenut tek nakon 

potpisivanja Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava 17. srpnja 2025. godine, kao i nakon ispunjenja  

svih propisanih preduvjeta koji predstavljaju uvjet za pokretanje postupka javne nabave. 

Obavijest o nadmetanju, zajedno s cjelokupnom natječajnom dokumentacijom, objavljena je početkom 

2026. godine u Elektroničkom oglasniku javne nabave, a ključne aktivnosti u provedbi ove mjere planiraju 

se realizirati tijekom 2026. godine. 

MJERA 44. Izgradnja Nastavnog nacionalnog središta civilne zaštite  

Nositelj mjere: Ravnateljstvo civilne zaštite 
 

Strategijom nacionalne sigurnosti Republike Hrvatske utvrđeni su strategijski prioriteti i aktivnosti daljnjeg 

razvoja ključnih nositelja nacionalne sigurnosti.  
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U dijelu razvoja civilne zaštite navodi se da je, između ostalog, ključno uspostaviti potrebne sposobnosti 

za osposobljavanje i sve oblike izobrazbe u sustavu civilne zaštite.  

U skladu s navedenim, tijekom 2025. godine nastavljeno je s aktivnostima na pripremi i provedbi projekta 

izgradnje NNS CZ u Jastrebarskom.  

Ravnateljstvo civilne zaštite je izradilo natječajnu dokumentaciju za podnošenje prijave prema pozivu 

PK.3.4.13 - Izravna dodjela za projekt „Uređenje građevina i vanjskog prostora Nastavnog nacionalnog 

središta civilne zaštite u Jastrebarskom“ koji je objavljen 05.12.2024. godine u okviru Programa 

Konkurentnost i Kohezija 2021.-2027. Pripremljena dokumentacija se odnosi na pripremu obrazaca za 

prijavu projekta, a izrađen je glavni i provedbeni projekt. 

Ugovor o dodjeli bespovratnih financijskih sredstava sklopljen je 26. lipnja 2025. godine. U međuvremenu 

je pripremljena natječajna dokumentacija, provedeno javno savjetovanje te je dokumentacija upućena 

nadležnom tijelu (SAFU) na ex ante kontrolu. Po zaprimanju pozitivnog mišljenja, slijedi objava postupka 

javne nabave za odabir izvođača radova, a početak izvođenja radova predviđen je u trećem kvartalu 

2026. godine. 

Uređenje građevina, vanjskih prostora i infrastrukture planira se do kraja 2027. godine, a opremanje 

građevina i prostora NNS CZ do kraja 2028. godine.  

Izgradnja Nastavnog nacionalnog središta civilne zaštite u Jastrebarskom izravno doprinosi prioritetu 5. 

Programa Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2024. – 2028. Suverena Hrvatska – Sigurne granice, 

moderna vojska i ponosna država i cilju 5.1. Sigurne granice i unutarnja sigurnost. 

 

MJERA 45. Izrada smjernica za podizanje svijesti o smanjenju rizika od katastrofa (SROK) i 
sustava podataka o šteti i procjeni gubitaka – DrawData 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo civilne zaštite 
 

Mjera obuhvaća dvogodišnji projekt usmjeren na razvoj temeljnog okvira za podizanje svijesti o smanjenju 

rizika od katastrofa te uspostavu sustavne metodologije prikupljanja podataka o štetama i gubicima od 

katastrofa. Projekt ima za cilj podržati razvoj otpornijih zajednica, osnažiti informiranost javnosti o rizicima 

te stvoriti pretpostavke za učinkovitije planiranje i smanjenje posljedica izvanrednih događaja. 

Tijekom 2025. godine nastavilo se s provedbom planiranih projektnih aktivnosti te su održane dvije 

radionice posvećene razvoju baza podataka o štetama i gubicima, kao i dvije radionice usmjerene na 

izradu Smjernica za podizanje svijesti o smanjenju rizika od katastrofa. Dodatno je organiziran i Okrugli 

stol posvećen pitanjima prikupljanja podataka o štetama i gubicima, s aktivnim sudjelovanjem 

predstavnika tijela državne uprave, sustava civilne zaštite, stručnih institucija i drugih relevantnih dionika. 

Projekt je proveden u četiri pilot županije kako bi se praktično testirale procedure prikupljanja podataka o 

štetama i gubicima nakon stvarnih izvanrednih događaja te su ta iskustva korištena kao temelj za analize 

i daljnju izradu projektne dokumentacije, uključujući nacrt Smjernica i prijedlog Metodologije za 

prikupljanje podataka u Republici Hrvatskoj. Osim stručnih aktivnosti, kroz 2025. godinu proveden je i 

promotivni dio mjere, uključujući kampanju podizanja svijesti o važnosti smanjenja rizika od katastrofa 

putem vanjskog oglašavanja na 50 lokacija u RH, čime je dodatno osviještena šira javnost o temi 

smanjenja rizika. 

Napredak ostvaren tijekom godine stvara čvrste temelje za završetak projektnih aktivnosti prema planu, 

uključujući finalizaciju smjernica, metodologija i relevantnih edukativnih materijala koji će poduprijeti 

daljnje unapređenje sustava civilne zaštite u segmentu smanjenja rizika od katastrofa. 

 

MJERA 46. Prekogranični pristup/strategija za poboljšanje procjene rizika od klizišta korištenjem 
inventara klizišta temeljenog na LiDAR-u“ – Lady 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo civilne zaštite 
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Glavni cilj mjere/projekta je poboljšanje procjene rizika od klizišta izradom katastra klizišta uz korištenje 

LiDAR tehnologije. Projektom se razvija standardizirana metodologija za procjenu rizika od klizišta, što 

omogućuje učinkovitije upravljanje rizicima. Uz tehničke aspekte, projektom se podiže svijest o klizištima 

kod djece i mladih školske dobi, te šire javnosti.  

Tijekom 2025. godine projektne aktivnosti odvijale su se u skladu s planom. Održani su sastanci radne 

skupine radi daljnje koordinacije, a izrađena je i društveno-ekonomska analiza projektnog područja, koja 

obuhvaća identifikaciju ključnih dionika te procjenu potreba lokalnih zajednica. Provedene aktivnosti 

predstavljaju temelj za nastavak provedbe i planirane korake u 2026. godini. 

MJERA 47. Jačanje modula CZ za odgovor na kemijske, biološke, radiološke i nuklearne (KBRN) 
rizike 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo civilne zaštite 
 

U okviru projekta “Remotely Operated Systems for CBRN Decontamination (rescEU – DECON – 

Croatia)”, financiranog u cijelosti bespovratnim sredstvima iz rescEU mehanizma, provode se projektne 

aktivnosti usmjerene na jačanje kapaciteta Hrvatske za KBRN (Kemijske, Biološke, Radiološke i 

Nuklearne) dekontaminaciju. Provedba projekta traje do rujna 2026., s planiranim produljenjem do kraja 

2028. godine zbog kašnjenja u isporuci opreme kako u Hrvatskoj, tako i u drugim uključenim zemljama. 

Cilj projekta je osigurati razvoj, održavanje i dostupnost rescEU kapaciteta za odgovor na velike KBRN 

incidente te jačanje sigurnosti kroz uvođenje daljinski upravljivih sustava za dekontaminaciju.  

Tijekom 2025. godine provodile su se aktivnosti nabave specijalizirane opreme i nadogradnje postojećih 

sustava te su tako nabavljena vozila nadograđena s MVF 5 na MVFD5, a dokumentacija za daljnju 

provedbu nabave ostalih stavki predana je Upravi za materijalno-financijske poslove.  

Istovremeno se provelo osposobljavanje pripadnika DIP CZ, koje je do sada obuhvatilo 35 osoba, dok je 

daljnje osposobljavanje privremeno ograničeno zbog neisporučene opreme. Također se radi na pripremi 

standardnog operativnog postupaka (SOP), nakon čega slijedi prijava KBRN modula za biološku 

dezinfekciju u Zajednički sustav za komunikaciju i razmjenu informacija u hitnim situacijama (CECIS). 

Nabavom daljinski upravljanih sustava za KBRN dekontaminaciju te nadogradnjom postojećih, 

Ravnateljstvo civilne zaštite će imati ukupno šest velikih i tri manja robota te će RH biti jedina europska 

zemlja koja će imati te sposobnosti. 

 

MJERA 48. Izgradnja strateških zaliha za odgovor na KBRN krize – ARCC 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo civile zaštite 
 

Cilj mjere/projekta je razviti, održavati i osigurati dostupnost KBRN zaliha čime će se ojačati mehanizmi 

prekogranične prevencije katastrofa i pridonijeti jačanju otpornosti EU-a na odgovor u zaštiti od KBRN 

rizika.  

Kroz projekt se planira adaptacija tri skladišna objekta Logističkog centra Ravnateljstva civilne zaštite u 

Jastrebarskom, obuka i tehničke radionice, nabava i skladištenje zaštitne opreme kao što su kompleti 

opreme za osobnu zaštitu (zaštitne polumaske, zaštitne maske s filterima, razna odijela za potpunu 

zaštitu, izolacijski aparati za disanje),  te setovi za odgovor na KBRN ugrozu koji uključuju šatore, razne 

dozimetre, kontejnere za opasni otpad, generatori, grijalice, setovi prve pomoći, AVD defibrilatori. 

U 2025. godini je završena projektna dokumentacija za adaptaciju tri skladišna objekta u Logističkom 

centru te su potpisani Ugovori o nabavi seta pumpi i cjevčica za uzimanje uzoraka te kompleta prve 

pomoći te su izvršene isporuke predmetne opreme. 

 

MJERA 49. Izgradnja strateških zaliha za odgovor na prekogranične zdravstvene krize – TRUST 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo civilne zaštite 
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Cilj mjere/projekta je razviti, održavati i osigurati dostupnost zaštitne medicinske opreme kod pojave 

velikih pandemija, kao što je COVID 19. Kapaciteti će pomoći u rješavanju privremenih nedostataka 

zaštitne medicinske opreme, čime će se ojačati mehanizmi prekogranične prevencije katastrofa i 

pridonijeti jačanju otpornosti EU-a na odgovor u zaštiti od pandemija. Uz adaptaciju skladišnih objekta 

Logističkog centra RCZ, kapaciteti će sadržavati prostor za skladištenje zaštitne medicinske opreme.  

U 2025. godini završeni su radovi adaptacije 2 skladišna objekta te asfaltiranja pristupne ceste, potpisani 

su Ugovori o nabavi zaštitnih medicinskih maski, maski FFP2 i maski FFP3 te su započele isporuke 

predmetne opreme te je ugovorena polica osiguranja za isporučena zaštitna odijela. 

 

MJERA 50. Razvoj i održavanje modula za zbrinjavanje – SHELTER 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo civilne zaštite 
 

Cilj mjere/projekta je opremanje i organizacija modula za zbrinjavanje ljudi kao odgovor na scenarije 

prirodnih i antropogenih katastrofa kada se aktivira Mehanizam Unije za civilnu zaštitu. Kapaciteti će 

uključivati potpuno opremljene mobilne kontejnere i moderne šatore. Modul za zbrinjavanje razvijat će se 

u suradnji s domaćim proizvođačima mobilnih kontejnera i šatora za smještaj ljudi.  

U 2025. godini je završena projektna dokumentacija za adaptaciju jednog skladišnog objekta te uređenje 

dva platoa u Logističkom centru Ravnateljstva civilne zaštite u Jastrebarskom. Potpisani su Ugovori o 

nabavi elektroagregata te kamiona i kontejnera za odvoz otpada. Također je održana projektna radionica 

te su 24 osobe osposobljene za upravljanje kampom za zbrinjavanje ljudi. 

 

  

MJERA 51. Razvoj operativnih sposobnosti za velike nesreće i katastrofe 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo civilne zaštite 
 

Cilj mjere/projekta „Razvoj operativnih sposobnosti za velike nesreće i katastrofe“ je jačanje spremnosti i 

kapaciteta sustava civilne zaštite Republike Hrvatske za djelovanje u slučajevima velikih nesreća i 

katastrofa, kroz nabavu specijalizirane opreme, vozila i plovila, čime će se osigurati učinkovitiji i brži 

odgovor operativnih snaga u kriznim situacijama. 

Prijavitelj projekta je Ministarstvo unutarnjih poslova – Ravnateljstvo civilne zaštite, a krajnji korisnici su 

Ravnateljstvo civilne zaštite, Hrvatska gorska služba spašavanja, Hrvatski Crveni križ, Hrvatska 

vatrogasna zajednica te Hrvatski zavod za hitnu medicinu. 

Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava je potpisan u rujnu 2025. godine te je projekt službeno započeo. 

Osnovana je Međuresorna radna skupina za provedbu projekta te su pokrenute aktivnosti nabave te 

promidžbe i vidljivosti. 

 

MJERA 52. Helikopterska potpora sustavu civilne zaštite 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo civilne zaštite 
 

U cilju razvijanja sposobnosti sustava civilne zaštite za učinkovito ublažavanje i otklanjanje posljedica 

izvanrednih događaja, velikih nesreća i katastrofa RCZ je provelo mjeru Helikopterska potpora sustavu 

civilne zaštite. 

Helikopteri s pratećom opremom isporučeni su 16. prosinca 2024. godine te su spremni za operativne 

aktivnosti, dok su tijekom 2025. godine piloti i tehničari (njih ukupno 25) prošli propisano školovanje. 

 

MJERA 53. Potpora sustavu civilne zaštite za helikoptersko spašavanje 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo civilne zaštite 
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U cilju daljnjeg razvijanja sposobnosti sustava civilne zaštite za učinkovito ublažavanje i otklanjanje 

posljedica izvanrednih događaja, velikih nesreća i katastrofa RCZ provodi mjeru Potpora sustavu civilne 

zaštite za helikoptersko spašavanje. 

U ostvarenju ove mjere, u listopadu 2024. godine potpisan je Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava iz 

programskog razdoblja PKK 2021.-2027. za nabavu jednog višenamjenskog helikoptera s modulima za 

medicinsku evakuaciju te traganje i spašavanje, autocisternu za jet A1 gorivo, montažni hangar, pilotske 

kacige, kolica za manipulaciju s helikopterom na stajanci, podvjesni spremnik za gašenje šumskih požara 

te naočale za noćno letenje.  

  

MJERA 54. Nabava dva protupožarna zrakoplova CL-515 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo civilne zaštite 
 

U sklopu ove mjere nabavljaju se dva nova amfibijska zrakoplova za gašenje šumskih požara pod 

nazivom DHC 515 za potrebe RH koje financira Europska komisija u 100% iznosu. Republika Hrvatska 

je jedna od 6 država članica (uz Grčku, Španjolsku, Francusku, Italiju i Portugal) kojima će se nabava 

novih amfibijskih zrakoplova za gašenje šumskih požara financirati u 100% iznosu iz europskih sredstava 

te bi trebala dobiti 10. i 16. zrakoplov po redu proizvodnje, i to 10. zrakoplov  63 mjeseca nakon što svih 

6 država potpiše ugovor, a 16. zrakoplov nakon 72 mjeseca. 

Ugovor o nabavi 20 zrakoplova potpisan je 9. kolovoza 2024. godine, čime je ispunjen uvjet za pokretanje 

njihove proizvodnje i ona je time službeno započela. Prema planu isporuke, prvi protupožarni zrakoplov 

za RH predviđen je za kraj 2029. godine, dok se isporuka drugog očekuje krajem 2030. godine. 

Konkretne projektne aktivnosti su u nadležnosti Uprave za europske poslove, međunarodne odnose i 

fondove EU. 

 

MJERA 55. Isključenje područja i/ili građevina iz MSP-a 

Nositelj mjere: Ravnateljstvo civilne zaštite 

 

Kao rezultat izvršenih poslova razminiranja te općeg i tehničkog izvida, u 2025. godini iz minski sumnjivog 

područja (MSP) je isključeno 47,7 km2, od čega je poslovima razminiranja isključeno 43,6 km2, a 

provođenjem tehničkog i općeg izvida dodatnih 4,1 km2. 

Iz minski sumnjivog područja isključena je Sisačko-moslavačka županija. Time su poslovi razminiranja na 

cjelokupnom minski sumnjivom području završeni. 

U 2026. godini preostalo je izdavanje potvrda o isključenju površina za 1,9 km2 na području dvije jedinice 

lokalne samouprave (Otočac i Donji Lapac) u Ličko-senjskoj županiji. 

Na temelju Odluke Vlade Republike Hrvatske o davanju prethodnog odobrenja za razminiranje 

perspektivne vojne lokacije - vojnog poligona „Eugen Kvaternik“ u Slunju, završeno je razminiranje prema 

svim izrađenim idejnim planovima te je preostalo izdavanje potvrda o isključenju 3,1 km2 iz MSP-a vojnog 

poligona.  

Prilikom obavljanja svih poslova razminiranja na područjima zagađenim minsko - eksplozivnim sredstvima 

u 2025. godini pronađeno je i uništeno 1.869 protupješačkih i 208 protuoklopnih mina te 408 komada 

neeksplodiranih ubojnih sredstava (NUS), a na područjima zagađenim isključivo NUS-om pronađene su 

i uništene 2 protupješačke mine te 38.328 komada NUS-a, te je za poslove protuminskog djelovanja 

utrošeno 89.959.143,10 eura. 

Uklanjanjem preostalog MSP-a ostvarit će se temeljni cilj Nacionalnog programa, a to je potpuno 

uklanjanje minske opasnosti u Republici Hrvatskoj najkasnije do 1. ožujka 2026., čime će se ispuniti i 

obveza Republike Hrvatske prema Ottawskoj konvenciji. 
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MJERA 56. Jačanje kapaciteta MUP-a na području suzbijanja krijumčarenja oružja 

Nositelj mjere: Centar za forenzična ispitivanja, istraživanja i vještačenja ''Ivan Vučetić'' 

 

Tijekom izvještajnog razdoblja izvršena su mjerenja prostora, a u studenome 2025. godine Službi za 

investicije i nekretnine Ministarstva unutarnjih poslova upućen je zahtjev za prikupljanje ponuda za izradu 

projektne dokumentacije te izvođenje građevinskih i instalaterskih radova u prostoriji br. 123 Službe. Do 

završetka izvještajnog razdoblja ponude još nisu zaprimljene. 

Istodobno su zatražene i prikupljene ponude za nabavu novog laserskog gravera, metalnih ormara za 

čuvanje streljiva, kalibratora za vatreno oružje te ormara za zbirku neriješenih predmeta. Planirana 

oprema je specificirana i uvrštena u Plan nabave za 2026. godinu, a u trenutku izrade izvješća čeka se 

njegovo odobrenje. 

Do kraja izvještajnog razdoblja nisu utrošena proračunska sredstva. 

MJERA 57. Održavanje Nacionalnog informacijskog sustava za upravljanje državnom granicom 
(NBMIS) 

Nositelj mjere: Samostalni sektor za informacijske i komunikacijske sustave 
 

Tijekom 2025. godine NBMIS sustav je redovno održavan i nadograđivan prema zahtjevima korisnika. 

Najveća nadogradnja sustava završena je sredinom godine kada je NBMIS pripremljen za početak rada 

„Entry/Exit“ sustava te je isti uspješno započeo s radom 12.10.2025. godine na 77 graničnih prijelaza u 

Republici Hrvatskoj (68 međunarodnih i 9 pograničnih koji su privremeno određeni za međunarodni 

promet temeljem sporazuma HR i BiH). Paralelno s tim, NBMIS sustav se nadograđivao s 

funkcionalnostima za potrebe ETIAS sustava koji bi trebao započeti s radom u trećem kvartalu 2026. 

godine. 

Tehničko i kadrovsko osposobljavanje SIRENE ureda Ravnateljstva policije za rješavanje spornih 
identiteta osoba za koje je RH kreirala upozorenje u središnjoj bazi europskog SIS II sustava planiran u 
2026. godini. 
 

MJERA 58. Jačanje uvjeta za suzbijanje ilegalnih migracija 
Projekt - Razvoj EOS-a 

Nositelj mjere: Samostalni sektor za informacijske i komunikacijske sustave 
 

U 2025. godini sustav Evidencija određenih stranaca (EOS) na Informacijskom sustavu MUP RH je 

nadograđena s odredbama Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o strancima (NN 40/25). Također 

sustav je nadograđen s razmjenom podataka o izdanim dozvolama za boravak i rad s drugim tijelima 

Republike Hrvatske. Sustav EOS je povezan sa sustavom EES. Prilagođeno izvješćivanje o izdanim 

Plavim kartama sukladno novom predlošku EUROSTAT-a. Sve planirane nadogradnje u 2025. godinu su 

izvršene. 

 

 

MJERA 59. Jačanje uvjeta za suzbijanje ilegalnih migracija 

Projekt - Održavanje EOS-a 

Nositelj mjere: Samostalni sektor za informacijske i komunikacijske sustave 
 

Tijekom 2025. godine EOS sustav je redovno održavan i nadograđivan čime je postignuta kontinuirana 

24/7 dostupnost sustava te brzo otklanjanje bilo kakvog problema koji bi mogao uzrokovati zastoj, prekid 

ili smanjenje kvalitete poslovnog procesa. 
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MJERA 60. Jačanje tehničkih i administrativnih kapaciteta za zaštitu državne granice 
Projekt - Održavanje Schengenskog informacijskog sustava  

Nositelj mjere: Samostalni sektor za informacijske i komunikacijske sustave 
 

Tijekom 2025. godine N.SIS sustav je redovno održavan i nadograđivan čime je postignuta kontinuirana 

24/7 dostupnost sustava te brzo otklanjanje bilo kakvog problema koji bi mogao uzrokovati zastoj, prekid 

ili smanjenje kvalitete poslovnog procesa. 

 
 

MJERA 61. Jačanje tehničkih i administrativnih kapaciteta za zaštitu državne granice 
Projekt: Razvoj Schengenskog informacijskog sustava 

Nositelj mjere: Samostalni sektor za informacijske i komunikacijske sustave 
 

Tijekom 2025. godine provodile su se kontinuirane aktivnosti na razvoju Schengenskog informacijskog 

sustava u HR, a koje se odnose na razvoj Nacionalne SIS/Sirene aplikacije, razvoj nacionalnih potražnih 

evidencija koje su dio SIS-a i na optimizaciju tehničke infrastrukture za rad SIS. 

MJERA 62. Jačanje tehničkih i administrativnih kapaciteta za zaštitu državne granice 
Projekt: Uspostava interoperabilnosti: Faza 2 – Izgradnja NABIS-a - Implementacija sustava 

Nositelj mjere: Samostalni sektor za informacijske i komunikacijske sustave 
 
Tijekom 2025. godine je nastavljen rad na implementaciji NABIS sustava u RH. Još u 2024. g. su 

nabavljene IDEMIA licence i započet je rad na 1. fazi softverske nadogradnje sustava. U 2025. godini su 

nabavljena sva potrebna materijalno –tehnička sredstva kako bi se osigurala hardverska i softverska 

osnova na koju će se instalirati buduća NABIS aplikacija. Oprema je stavljena u rad te je osigurano 

održavanje iste.  

U području  programskog razvoja nastavljena je provedba ugovora „Implementacija sustava 1. faze 

softverske nadogradnje“. Tijekom 2025. godine realizirana je prva od više planiranih projektnih isporuka, 

dok su preostale u tijeku. Održano je više sastanka na kojima je detaljno definiran izgled budućeg sustava, 

nakon čega je započela njegova izrada u skladu s  dogovorenim specifikacijama. 

MJERA 63. Uspostava registra stanovništva 

Nositelj mjere: Samostalni sektor za informacijske i komunikacijske sustave 
 
Za uspostavu Registra stanovništva Poreznoj upravi su dostavljeni podaci iz sljedećih zbirki, u skladu s 

Uredbom o sadržaju podataka u Središnjem registru stanovništva (NN 114/25); u daljnjem tekstu: Uredba) 

sa stanjem na dan 31.12.2025.: Zbirke podataka o prebivalištu i boravištu, Zbirke podataka o državljanima 

trećih zemalja na privremenom boravku, Zbirke podataka o državljanima trećih zemalja na dugotrajnom 

boravištu, Zbirke podataka o državljanima trećih zemalja na stalnom boravku, Zbirke podataka o 

državljanima država članica EGP-a i članovima njihovih obitelji na privremenom i stalnom boravku, Zbirke 

podataka o azilantima, Zbirke podataka o strancima pod supsidijarnom zaštitom te  Zbirke podataka o 

strancima pod privremenom zaštitom.  

 

Također su implementirani servisi za prijenos promjena Uredbom propisanih podataka iz službenih 

evidencija MUP-a prema Registru stanovništva u realnom vremenu. Servisi su interno testirani na razini 

MUP-a, a u tijeku je integralno testiranje s Poreznom upravom. Predviđene aktivnosti za 2025. g. iz 

nadležnosti MUP-a su dovršene. 

 

MJERA 64. Unaprjeđenje infrastrukturnih uvjeta za učinkovitiji rad hrvatske policije 
Projekt - Unaprjeđenje komunikacijskog i informatizacijskog sustava nabavkom nove i 
održavanjem postojeće opreme – nabava TETRA terminalnih uređaja 

Nositelj mjere: Samostalni sektor za informacijske i komunikacijske sustave 
 
U 2025. nisu nabavljani novi TETRA terminalni uređaji. Financijska sredstva preusmjerena su za 
nabavu TETRA baznih stanica kroz Okvirni sporazum na tri godine 2023., 2024., 2025. 
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MJERA 65. Unaprjeđenje infrastrukturnih uvjeta za učinkovitiji rad hrvatske policije 
Projekt - Unaprjeđenje komunikacijskog i informatizacijskog sustava nabavkom nove i 
održavanjem postojeće opreme – nabava TETRA baznih stanica 

Nositelj mjere: Samostalni sektor za informacijske i komunikacijske sustave 
 
Nabavkom TETRA baznih stanica izvršeno je zanavljanje i instalacija 11 TETRA baznih stanica. 
 

MJERA 66. Unaprjeđenje infrastrukturnih uvjeta za učinkovitiji rad hrvatske policije 
Projekt - Unaprjeđenje komunikacijskog i informatizacijskog sustava nabavkom nove i 
održavanjem postojeće opreme – nadogradnja TETRA sustava 

Nositelj mjere: Samostalni sektor za informacijske i komunikacijske sustave 
U 2025. godini izvršena je nadogradnja informatičke jezgre TETRA sustava te potpuno zanavljanje svih 

komponenti jezgre sustava i pripadajućeg softvera. Osigurana je geografska redundancija rada TETRA 

sustava sve tri zone na dvije lokacije Zagreb i Krapina. 

 

2.3. PODACI O UTROŠENIM PRORAČUNSKIM SREDSTVIMA  
 

Provedbenim programom je utvrđen i indikativni financijski okvir za provedbu pojedine mjere, na način da 

je za pojedinu mjeru procijenjen trošak provedbe. 

 

Prema dostupnim podacima, tijekom 2025. godine za provedbu 27 mjera utrošeno je ukupno 

188.722.138,00 EUR-a,  dok je za svaku pojedinačnu mjeru podatak o utrošenim sredstvima prikazan u 

tabličnom prikazu koji je sastavni dio ovog izvješća. Za preostale mjere iz Provedbenog programa nije 

bilo utrošenih sredstava ili podatci u trenutku izrade Izvješća nisu bili poznati.  

 

2.4. ZAKLJUČAK O OSTVARENOM NAPRETKU U PROVEDBI MJERA  
 

Mjere Provedbenog programa tijekom 2025. godine provodile su se u skladu s planiranim rokovima te je 

kod većine mjera ostvaren napredak, a postupak se odvijao u skladu s predviđenom dinamikom provedbe.  

 

Od 66 planiranih mjera u Provedbenom programu, njih 25 je provedeno, 23 mjera imaju status ''u tijeku'', 

12 mjera je u statusu ''u kašnjenju'', 4 mjera je u statusu ''nije pokrenuto'', a od 2 mjere se odustaje.   

 

Slika 1 Pregled statusa provedbe mjera u Provedbenom programu tijekom razdoblja 1. siječnja – 31. prosinca 

2025.  

 

Provedba velikog broja mjera iz Provedbenog programa ukazuje na visoku razinu organiziranosti, 
koordinacije i operativne spremnosti sustava. Ostvareni rezultati potvrđuju da su ključni ciljevi programa 
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postavljeni realno, a nadležne službe uspješno su upravljale resursima, rokovima i međuresornom 
suradnjom. Uspješna realizacija većine aktivnosti stvorila je stabilne temelje za daljnja unaprjeđenja 
sustava. 

Pregledom statusa provedbe mjera može se zaključiti da je u izvještajnoj 2025. godini ostvaren značajan 
napredak u provedbi mjera Provedbenog programa. Većina mjera uspješno je provedena ili je njihova 
provedba u tijeku, pri čemu je postignut veliki broj ciljanih vrijednosti pokazatelja rezultata i ključnih točaka 
u predviđenim rokovima, što upućuje na vrlo zadovoljavajuću razinu napretka. 

Prema informacijama ustrojstvenih jedinica nadležnih za provedbu mjera, ne očekuje se da će trenutačni 
izazovi u provedbi, uzrokovani objektivnim okolnostima i koji su doveli do kašnjenja ili neprovedbe 
pojedinih mjera, imati značajniji utjecaj na prekoračenje rokova predviđenih za njihovu provedbu. 

2.5. PREPORUKE NUŽNE ZA OTKLANJANJE PREPREKA U PROVEDBI 

MJERA 

Prioritet u narednom razdoblju jest iznalaženje i osiguravanje financijskih sredstava za realizaciju svih 

mjera, uz istodobno stvaranje preduvjeta za pravodobnu i kvalitetnu prijavu na dostupne izvore 

financiranja. Poseban naglasak potrebno je staviti na aktivno korištenje financijskih sredstava koje je 

Republici Hrvatskoj biti na raspolaganju u okviru novog Višegodišnjeg financijskog okvira (VFO) 2028.–

2034.. Navedeno će predstavljati ključni financijski instrument za financiranje i sufinanciranje 

infrastrukturnih i razvojnih projekata Republike Hrvatske. 

U tom kontekstu nužno je sustavno i kontinuirano praćenje poziva za financiranje sredstvima Europske 

unije te pravodobno identificiranje onih programa i poziva u kojima je Ministarstvo unutarnjih poslova 

prihvatljivi prijavitelj. To podrazumijeva analizu kriterija prihvatljivosti, usklađenost projektnih ciljeva s 

prioritetima pojedinih fondova te pravovremenu pripremu potrebne dokumentacije.  

Istodobno, potrebno je osigurati sredstva u državnom proračunu za izradu cjelokupne projektno-tehničke 

dokumentacije, uključujući glavne projekte, troškovnike i druge stručne podloge koje su nužne za prijavu 

na EU natječaje. Bez pravodobno izrađene i kompletirane dokumentacije nije moguće ostvariti 

konkurentnost projekta niti zadovoljiti formalne uvjete prijave. Stoga je osiguranje proračunskih sredstava 

za ovu fazu ključno za daljnju dinamiku provedbe. 

Uz sredstva Europske unije i državni proračun, potrebno je razmotriti i korištenje alternativnih izvora 

financiranja, poput donacija bilateralnih partnera te drugih oblika međunarodne suradnje. Takvi izvori 

mogu poslužiti kao dopunski ili prijelazni model financiranja, osobito u fazama pripreme projekta ili 

sufinanciranja vlastitog udjela. Diversifikacijom izvora financiranja smanjuje se rizik ovisnosti o jednom 

izvoru te se povećava financijska održivost projekta. 

Dodatno, potrebno je ubrzati sve administrativne i tehničke procese koji su preduvjet za prijavu projekta, 

uključujući dovršetak potrebnih projektnih rješenja i ishođenje dozvola. U kontekstu energetske 

učinkovitosti i održivog razvoja, preporučuje se poduzeti mjere za prijavu projekta energetske obnove 

postojećih uredskih i smještajnih kapaciteta ustrojstvene jedinice te razmotriti uključivanje predmetnih 

objekata u širi paket projekata energetske obnove Ministarstva unutarnjih poslova. Time bi se otvorila 

mogućnost financiranja kroz specijalizirane programe usmjerene na energetsku tranziciju i smanjenje 

emisija. 

Zaključno, daljnje aktivnosti trebaju biti usmjerene na paralelno djelovanje u tri ključna smjera: (1) 

intenzivno praćenje i priprema prijava na EU pozive, kako u VFO 2021.-2027. tako i u sljedećem VFO 

2028.–2034., (2) osiguranje nacionalnog sufinanciranja i sredstava za projektnu dokumentaciju kroz 

državni proračun te (3) aktivno traženje alternativnih izvora financiranja putem bilateralnih donacija i 

partnerskih inicijativa. Sustavnim, koordiniranim i pravodobnim djelovanjem stvorit će se preduvjeti za 

uspješnu financijsku konstrukciju i realizaciju projekata. 
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3. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH 

POLITIKA  
 

 

U Provedbenom programu MUP-a za razdoblje 2024. - 2028., tijekom 2025. godine, navedene mjere su 

sadržane u Programu Vlade Republike Hrvatske 2024. - 2028., i to u ciljevima: 

 

1.1. Makroekonomska stabilnost i konkurentnost gospodarstva (1 mjera) 

2.2. Briga o umirovljenicima i djelotvoran sustav socijalne skrbi (1 mjera) 

3.1. Neovisno pravosuđe i borba protiv korupcije (1 mjera)  

3.3. Borba protiv nasilja nad ženama, djecom i u obitelji (3 mjere) 

4.2. Smanjenje odlaganja otpadom, kvalitetno upravljanje vodnim gospodarstvom i očuvanje 

bioraznolikosti (1 mjera) 

5.1. Sigurne granice i unutarnja sigurnost  (57 mjera) 

5.3. Utjecajna Hrvatska (2 mjere) 

Provedbom mjera iz nadležnosti Ravnateljstva policije pridonosi se izgradnji otpornijeg i sigurnijeg društva 

te unapređenju kvalitete života svih građana, osobito kroz provedbu preventivnih aktivnosti usmjerenih 

na osobe starije životne dobi i druge ranjive skupine. Takvim pristupom naglasak se stavlja na prevenciju, 

pravodobno prepoznavanje rizika i jačanje povjerenja građana u institucije sustava. 

Istodobno, provedba mjera u području borbe protiv korupcije te jačanje kapaciteta za istraživanje ratnih 

zločina, uz intenzivnu međuresornu, međuagencijsku i međunarodnu razmjenu podataka, doprinosi većoj 

učinkovitosti i transparentnosti državne uprave. Time se osigurava kvalitetniji odgovor na potrebe građana 

te snažnija vladavina prava. 

Mjere usmjerene na povećanje sigurnosti cestovnog prometa i smanjenje broja teških stradavanja imaju 

višestruki učinak: osim izravnog povećanja sigurnosti sudionika u prometu, smanjenjem broja prometnih 

nesreća, poginulih i teško ozlijeđenih osoba jača se i međunarodna percepcija Republike Hrvatske kao 

sigurne i poželjne turističke destinacije. 

Posebna pozornost posvećena je suzbijanju nasilja nad ženama, djecom i u obitelji, pri čemu se naglasak 

stavlja na preventivno djelovanje i edukaciju. Kroz provedbu obrazovnih i stručnih programa kontinuirano 

se unaprjeđuju znanja i kompetencije policijskih službenika u područjima upravljanja granicama, zaštite 

ljudskih prava, suzbijanja nasilja, borbe protiv trgovanja ljudima te zaštite prava migranata i tražitelja 

međunarodne zaštite. Time se dodatno jačaju operativni kapaciteti policije i podiže kvaliteta postupanja 

prema građanima, osobito prema ranjivim skupinama. 

Najveći dio mjera usmjeren je na jačanje sigurnosti granica i unutarnje sigurnosti, čime se učvršćuje 

položaj Republike Hrvatske u europskom i međunarodnom sigurnosnom okruženju. Unaprjeđenjem 

kapaciteta granične policije, opremljenosti, specijalističke obuke, interoperabilnosti sustava te 

modernizacijom infrastrukture povećana je spremnost za postupanje u visokorizičnim situacijama i 

otpornost sustava na suvremene sigurnosne izazove. Istodobno se kroz programe ISF, BMVI i AMIF 

osigurava stabilno financiranje strateških projekata i daljnje jačanje ljudskih, tehničkih i operativnih 

kapaciteta hrvatske policije. 

Aktivnim djelovanjem u području europskih poslova i međunarodnih odnosa, osobito sudjelovanjem 

predstavnika Ministarstva na sastancima radnih tijela Europske unije, dodatno se unaprjeđuje zastupanje 

interesa Republike Hrvatske u Vijeću Europske unije u pitanjima iz nadležnosti unutarnjih poslova. Time 

se ujedno potiče razvoj i jačanje međunarodne policijske suradnje s državama članicama EU-a i 

partnerskim zemljama te doprinosi ostvarivanju vanjskopolitičkih prioriteta Republike Hrvatske. Sustavne 
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aktivnosti usmjerene na unaprjeđenje međunarodne suradnje osnažuju kapacitete tijela za provedbu 

zakona i stvaraju preduvjete za sigurnije okruženje građana i društva u cjelini. 

U zakonodavnom području iz nadležnosti Ministarstva, osobito u predmetima koji se vode pred 

institucijama Europske unije, Sudom Europske unije i Europskim sudom za ljudska prava, osigurava se 

pravodobna, stručna i kvalitetna izrada očitovanja, izvješća i druge potrebne dokumentacije u interesu 

Republike Hrvatske. Time se osigurava učinkovito zastupanje u postupcima pred Sudom EU-a i 

Europskim sudom za ljudska prava, uključujući postupke zbog povrede prava EU-a i druge postupke pred 

institucijama Unije. Istodobno se osigurava pravodobno preuzimanje i provedba pravne stečevine EU-a 

te sudske prakse Suda EU-a i Europskog suda za ljudska prava, kao i uredno i pravodobno odgovaranje 

na upite i mehanizme poput TRIS-a, SOLVIT-a i drugih instrumenata suradnje. 

U 2025. godini nastavljene su aktivnosti usmjerene na jačanje sustava civilne zaštite i sigurnosti građana, 

uključujući uspostavu novog Operativnog centra civilne zaštite, izgradnju i opremanje pet regionalnih 

centara te izgradnju Nacionalnog središta civilne zaštite u Jastrebarskom. Modernizacijom sustava javnog 

uzbunjivanja, jačanjem kapaciteta za odgovor na KBRN prijetnje, prekograničnom suradnjom u području 

prirodnih rizika, razvojem modula za zbrinjavanje stanovništva, te kroz nabavu i osposobljavanje 

helikopterskih posada i završetak razminiranja, povećana je spremnost sustava za djelovanje u krizama 

i visokorizičnim situacijama. Dodatno su provedeni projekti za podizanje svijesti o rizicima, prikupljanje 

podataka o štetama i gubicima, te razvoj strateških zaliha i zdravstvenih kapaciteta, čime je sustav 

osnažen u pogledu interoperabilnosti, ljudskih resursa i operativnih sposobnosti.  

U području upravljanja prirodnim rizicima, posebna pažnja posvećena je prekograničnom projektu za 

poboljšanje procjene rizika od klizišta korištenjem LiDAR tehnologije, čime se doprinosi sigurnijem 

prostornom planiranju i zaštiti stanovništva. 

Sigurnost je dodatno poboljšana i kroz razvoj kapaciteta za odgovor na kemijske, biološke, radiološke i 

nuklearne prijetnje, provedbom projekta DECON – Croatia. 

Sve ove mjere doprinose jačanju otpornosti zajednica, sigurnosti građana i ostvarenju cilja 5.1. „Sigurne 

granice i unutarnja sigurnost“. 

Vezano za upravljanje ljudskim potencijalima, odnosno jačanje kapaciteta policije, Ministarstvo je kroz 

provedbu niza planskih i razvojnih aktivnosti sustavno radilo na razvoju, modernizaciji i unaprjeđenju 

procesa upravljanja ljudskim potencijalima. Takvim pristupom osnaženi su organizacijski i operativni 

kapaciteti hrvatske policije, što je izravno pridonijelo jačanju unutarnje sigurnosti, učinkovitijoj borbi protiv 

svih oblika kriminala te povećanju sigurnosti cestovnog prometa. Istodobno se nastavilo s djelotvornom 

zaštitom državne granice i sprječavanjem nezakonitih migracija, čime se osigurava stabilnost i sigurnost 

Republike Hrvatske. Provedene aktivnosti značajno su doprinijele ostvarenju cilja 5.1. Provedbenog 

programa Vlade Republike Hrvatske. 

 

Posebno valja istaknuti uspješan početak rada sustava „Entry/Exit“, kontinuiranu operativnost drugih 

informacijskih sustava te tehničku opremljenost, što je značajno unaprijedilo zaštitu državne granice i 

smanjenje kriminalnih aktivnosti. Osim toga, provedene su ključne mjere u pogledu sigurnosti 

informacijskih i komunikacijskih sustava, uključujući poboljšanje infrastrukture za prikupljanje, pohranu i 

obradu podataka, te usklađivanje s najnovijim standardima zaštite podataka i cyber sigurnosti. Ove mjere 

omogućile su bržu i sigurniju razmjenu informacija među relevantnim državnim institucijama, što je dovelo 

do učinkovitijeg nadzora granica i prevencije kriminaliteta. Dodatno, nadogradnja tih sustava dovela je do 

poboljšanja usluga Ministarstva unutarnjih poslova, čime je povećana učinkovitost javne sigurnosti, što 

izravno doprinosi dobrobiti svih građana Republike Hrvatske pružajući im brzu i pravovremenu pomoć. 
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Unaprjeđenjem prostornih i tehničkih kapaciteta Centra za forenzična ispitivanja, istraživanja i vještačenja 

„Ivan Vučetić“, jačaju se ukupni kapaciteti i doprinosi unaprjeđenju javne sigurnosti te sigurnosti Europske 

unije i njezinih građana. 

Podaci o provedbi mjera iz Provedbenog programa Ministarstva unutarnjih poslova za razdoblje 2024.–

2028. godine, koji su uključeni u Godišnje izvješće za 2025. godinu, prikazani su u tabličnom formatu u 

Excel formatu i čine sastavni dio ovog pisanog izvješća. 

 

KLASA: NK-001-02/26-02/38 

URBROJ:  511-01-142-26-11 

Zagreb, 15. veljače 2026.    
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- Prilog 1 – Tablični predložak za izradu godišnjeg izvješća o provedbi Provedbenog programa 

Ministarstva unutarnjih poslova 2024.-2028. za 2025. godinu (.xslx) 

 


